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Razit metro bude Tonda

Farmářské trhy začaly
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Praha 6 má rozpočet a začíná šetřit
Praha 6 se bude muset v letošním roce hodně
uskromnit. Aspoň podle toho, co ukazuje šetrný
rozpočet pro tento rok. Méně peněz je na kultur-
ní akce, úklidy, opravy chodníků i na provoz radni-
ce. Rozpočet, jeden z nejdůležitějších obecních do -
kumentů, schválili po šestihodinové rozpravě na
konci března zastupitelé. 

Městská část letos očekává zhruba stejné příjmy
jako loni, a to 653,58 milionu korun. Předpokládané
výdaje by se měly pohybovat ve výši 805, 58 milio-
nu korun, to je naopak zhruba polovina loňských
výdajů. Schodek v rozpočtu ve výši 152 milionů ko -
run pokryje Praha 6 částečně z peněz, které jí vrátí
Praha 8, které si půjčila po povodních v roce 2002,
a z vlastních peněz uložených tzv. správou aktiv.

„Letošní rozpočet je velmi úsporný. V oblasti
veřejných financí došlo k poklesu dotací na výkon
státní správy, proto jsme se i my museli uskromnit,"
uvedla při předkládání rozpočtu starostka Marie
Kousalíková, která má zároveň na starosti finance.
Oproti předpokladu zapracovanému v rozpočtovém
provizoriu dostala Praha 6 také méně peněz v rámci
dotací z hlavního města, a to o asi 15,9 milionu
korun. Proto muselo dojít v rozpočtu k dalším úpra-

vám. Nejvíce se podle starostky bude šetřit v kapi-
tole vnitřní správa, kde došlo k úspoře přes 16 milio-
nů korun. „Už v únoru došlo částečně k reorganiza-
ci úřadu a snížení počtu zaměstnanců. Uspoří se na
mzdách a s tím souvisejícím zákonném pojištění,“
doplnila Kousalíková a dodala, že 1,5 milionu korun
se ušetří i na správě budovy radnice. 

Z celkového objemu výdajů bude 650,58 milio-
nu korun určeno na běžné výdaje, na investice dá
radnice 155 milionů. 

„Přestože se hodně šetřilo, doprava, čistota obce
a péče o zeleň zůstávají prioritami městské části,“
řekl místostarosta Jan Záruba, který má tyto gesce
na starosti. Běžné výdaje zahrnují 95 milionů korun
na péči o zeleň, městský mobiliář, opravy parkových
cest a podobně. Počítá se s výdaji na projekt Sně-
hové pohotovosti, kdy Praha 6 placením brigádníků
supluje povinnost hlavního města v zimě pečovat
o schůdnost chodníků.

Velké investice do oprav parků letos Praha 6 ne -
chystá, 8 milionů připravila na zahájení rekonstruk-
ce parku Kotlářka – Hanspaulka a za 8 a půl milio-
nu dokončí parčík na Červeném vrchu. Razantní je

S jarem se do Dejvic vrátily farmářské trhy.
Budou každou sobotu. více na str. 6

Jarní teplé počasí láká ke sportování venku, zaplnila se i dětská hřiště. To na vokovickém náměstíč-
ku vzniklo teprve na podzim a už patří mezi dětmi i rodiči k oblíbeným.

Křest razícího stroje se uskutečnil v březnu na
Vypichu. Jmenuje se Tonda. Razit bude větši-
nu tunelů budoucí prodloužené trasy.

více na str. 5

Kancelářské potřeby
Papír – Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(téměř 6000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP

DOPRAVA PO PRAZE ZDARMA

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz (pokračování na str. 3)
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Krajské kolo soutěže o nejlepší
webové stránky měst a obcí zařadi-
lo elektronickou službu Prahy 6
s náz vem „eAukce“ na první místo.
V čem vidíte její přínos? 

Co považuji za nejdůležitější, a to
víc než krásná čísla či diplomy za
vítězství, je užitečnost pro občany.
To jediné má smysl. Internetové
služby, které jako první Praha 6
nabídla, ať už SMS či MMS, web
TV, eAukce, granty, smlouvy na
webu a další, se evidentně ujaly
a mnohá města či městské části
v tomto směru od Prahy 6 opisují
a stejné služby zavádějí na svých
stránkách. Nejaktuálnější jsou mo -
mentálně elektronické aukce. Pomo-
cí nich jsme začali vybírat dodavate-
le pro veřejné zakázky. Jejich výho-
dou je omezení možné korupce
a také ceny, která se daří virtuální
dražbou výrazně snižovat. Během
čtyř měsíců jsme realizovali patnáct
aukcí o celkovém objemu 3,5 milio-
nu korun a ušetřili tím čtvrt miliónu
korun. Neumím si představit v sou-
časné době užitečnější elektronickou
službu, nežli takovou, která šetří ve -
řejné peníze.

Skončila zimní povinnost úklidu
chodníků pro město. Jak jste s dal-
ším ročníkem projektu Prahy 6 –
„Sněhová pohotovost“ spokojeni“? 

I letošní zima byla pro brigádní-
ky sněhové pohotovosti poměrně
náročná, alespoň její první polovina.
O smyslu této brigádnické aktivity
už snad dnes nikdo nepochybuje.
Přestože zimní úklid není povinnos-
tí městských částí, ale hlavního měs -
ta, považujeme tento komunitní pro-
jekt za úspěšný. A to i přes občasné
ne dokonalosti. Ale ty rozhodně ne -
hledejme v systému, ale v lidech
a i na to jsme v průběhu zimní údrž-
by chodníků pamatovali. Jednou
z novinek byla možnost kontroly
úklidů na webových stránkách, kde
jsme publikovali fotografie jednotli-
vých úseků vždy po úklidu. Pocho-
pitelně, že s brigádníky, kteří neplni-
li svou povinnost jsme se rozloučili
a na jejich místo vzali náhradníka.
A zájemců nebylo málo. I to pova-
žuji za úspěšný prvek tohoto projek-
tu. Ještě před samotným zahájením,
tedy v listopadu, jsme měli obsaze-
né všechny úseky brigádníky a k to -
mu i desítky náhradníků. To svědčí
o mimořádném zájmu veřejnosti.
Na víc se na nás obrátilo už několik
českých měst, které chtějí využít naší
zkušenost s tímto druhem úklidu.

� Zastupitelé schválili výsledky vý -
běrového řízení a následný prodej 28
obecních bytů za nejvyšší nabídku.
Na byty se sešlo 560 nabídek. Za by -
ty velikosti od 23 po 177 m2 kupují-
cí nabízeli od 30 do 70 tisíc korun za
metr čtvereční. 

� Jedním a půl milionem korun roz-
hodli zastupitelé přispět sportovním
klubům v Praze 6 na opravu a obno-
vu sportovního zázemí v rámci gran-
tů v tomu určených. Z deseti předlo -
žených žádostí odborné komise do -
poručily podpořit čtyři projekty. Pří-
spěvek tak získal HC Hvězda na
opravu šaten pro hráče i veřejnost, TJ
Ru zyně na opravu střechy sportovní
haly. Střechu s pomocí grantu Prahy
6 vymění také Sokol Liboc na své
so kolovně. Tenisový klub Hanspaul-
ka dostal příspěvek na výměnu umě-
lých lajn a rekonstrukci oplocení. 

� Senátor Petr Bratský, zvolený ve
volebním obvodě č. 25, který za hr -
nuje i část Prahy 6, otevřel svoji se -
ná torskou kancelář na území městské
čás ti. Občanům je nyní k dispozici
po předchozí domluvě na adrese Žu -
kovského 887/2, Praha 6, 161 00
a dá le na emailu petr@brat sky.cz ne -
bo na tel.: 257 075 117.

� Elektronická služba webových
stránek Prahy 6 „eAukce“ zvítězila
v krajském kole soutěže webových
stránek měst a obcí Zlatý erb. Tím se
nominovala do celostátního kola. Za
čtvrt roku využívání této služby se
uskutečnilo 15 aukcí, díky nimž se
ušetřilo přes čtvrt miliónu korun
z obecního rozpočtu. V minulosti
v celostátním kole Zlatého erbu zví-
tězila Praha 6 se službami „interne-
tová TV6 včetně verze pro neslyšící“
a se službou „lokální MMS-ing“.
Během osmi ročníků Zlatého erbu si
Praha 6 z krajského kola odnesla 19
ocenění za elektronické služby nebo
webové stránky.

� Jarní bubenečský jarmark „Slav-
nosti Na Štrozoku“ na Krupkově ná -
městí se bude konat v posunutém ter-
mínu 21. a 22. května.
Městská část nabízí lidovým řemesl-
níkům možnost prodeje a předvádě-
ní výroby jejich produktů. Zájemci,
kteří splňují podmínku staročeského
dobového sortimentu a vlastních sty-
lových stánků, se mohou přihlásit na:
ÚMČ Praha 6 – Kancelář starosty
a zastupitelstva – tel. 220 189 137
ne bo poslat nabídku na e-mail: jfu-
chsov@praha6.cz

Krátce
V souvislosti s únorovou volbou nové starostky městské části došlo zároveň
k přerozdělení kompetencí jednotlivých radních.

Starostka Marie Kousalíková převzala odpovědnost za finanční a investiční
politiku městské části. Místostarosta Ayeboua je nově odpovědný za oblast zdra-
votnictví. Gesci volného ča su a sportu převzal radní Ondřej Balatka, radní Vero-
nika Vymětalová zodpovídá také za spolupráci s vysokými školami v Praze 6.
Starostka Ma rie Kousalíková se také stala členkou re dakční rady časopisu Šest -
ka po Tomáši Chalupovi, který na funkci rezignoval. 

Starostka 
Marie Kousalíková (ODS) – zastupu je navenek městskou část, zodpovídá za
finanční a investiční politiku, zodpovídá za přípravu rozpočtu a rozpočtové hos-
podaření

Místostarostové
Štěpán Stupčuk (ČSSD) – zodpovídá obecní majetek, za výkon a kontrolu
výkonu práv městské části ze smluv, za správu pohledávek, za správu do movního
bytového fondu a politiky nájemného
Jan Záruba (ODS) – zodpovídá za oblast péče o životní prostředí, oblast dopra-
vy, bezpečnosti, za úklid a odpadového hospodářství
Petr Ayeboua (ODS) – zodpovídá za koncepci „otevřené radnice“, za oblast
sociálních věcí, za oblast zdravotnictví 
René Pekárek (ČSSD) – zodpovídá za strategický rozvoj MČ Praha 6

Radní 
Ondřej Balatka (ODS) – zodpovídá za oblast školství, vzdělávání a protidro-
govou koncepci, za zahraniční vzta hy, za oblast sportu a volného času
Veronika Vymětalová (ODS) – zodpovídá za grantovou politiku MČ, za oblast
kultury, za čerpání prostředků z fon dů EU a přípravu projektů, za spo lupráci
s vysokými školami

Neuvolnění radní
Ivo Drážný (ODS) 
Věroslav Gebouský – zodpovídá za územní rozvoj Prahy 6

Radní si nově rozdělili role

Březnové jednání zastupitelů patřilo
mezi ty delší. Zastupitelé začali jed-
nat ve dvě hodiny odpoledne a skon-
čili půl hodiny před půlnocí.

Mohlo za to zejména schvalování
rozpočtu, který většina zastupitelů po -
važuje za základní dokument obce.
V rozpravě se proto mohli vyjadřovat
o pět minut déle, než je zvykem.  Roz-
počet, jako první bod programu, byl
schválen až po sedmé hodině večer.

Kromě rozpočtu zastupitelé rozdě-
lili granty do nejrůznějších oblastí.
V oblasti zájmových aktivit usilovalo
o grant téměř osmdesát projektů,
z nichž uspělo celkem padesát a mezi
sebou si rozdělí přes jeden a půl mi lio-
nu korun. 

Do oblasti prevence rizikového
chování investuje radnice v rámci
gran tového programu Zdravá šestka
půl milionu korun. Peníze směřují na
podporu rozvojových pobytů škol, na
preventivní programy v komunitních
centrech i ve školách. 

Do oblasti zdravotnictví a sociální
péče míří prostřednictvím grantů
v letošním roce 2 miliony 283 tisíc ko -
run. O grant se ucházelo 58 projektů
s celkovým finančním požadavkem

přes 8 milionů korun. Největšími pří-
jemci grantů jsou tradičně Domov
svaté rodiny v Liboci, denní stacionář
Do mova sv. Karla Boromejského,
Speciální domov mládeže Sedlec nebo
Hospic Cesta domů. 

Počet trestných činů klesl
Zastupitelé také schválili závěreč-

nou zprávu státní i městské policie za
loňský rok. Proti předešlému roku se
počet trestných skutků zaznamena-
ných státní policií snížil o 736 na
4409, objasněno jich bylo dvacet pro-
cent. Praze 6 na místních odděleních
stále chybí 10 policistů proti tabulko-
vým počtům (187 míst). Strážníků
městské policie pracuje v Praze 6 cel-
kem 114, do tabulkových počtů chybí
jeden. Strážníci zjistili vloni 37 205
přestupků, o 873 méně než předchozí
rok, a udělili blokové pokuty v celko-
vé vý ši přes 4 miliony korun. 

Na programu jednání zastupitelů
byly také prodeje pozemků, schválení
splátkových dohod s dlužníky, schvá-
lení daru pro policii. Občané i zastu-
pitelé také využili možnost interpela-
cí a obraceli se s dotazy na vedení
Prahy 6. 

Jednali do noci, schválili vše
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Praha 6 má rozpočet a začíná šetřit

Základní škola Petřiny-jih dostala ori-
ginální dárek, a hned od prezidenta
republiky Václava Klause.

Je to kus originální palubovky, na
kterém se hrálo mistrovství světa
v bas ketbalu a basketbalový míč s pod -
pisy hráček českého týmu, které na
tomto mistrovství vybojovaly stří brné
medaile. K vidění jsou teď v hale školy. 

Václav Klaus se rozhodl věnovat
cenné relikvie, které dostal darem od
prezidenta basketbalové federace,
škole s bohatou historií výchovy bas-
ketbalových talentů. „Dou fám, že vám
dárek bude připomínat, že pořádná pří-
prava v tréninku i obětavost a stateč-
nost v zápase mohou vést až k metám
nejvyšším,“ napsal prezident Klaus
v dopise. „Vážíme si toho, že Praha 6
vy brala naší školu. Volba na nás padla,
protože jsme škola sportovní,“ řekla
ředitelka školy Milena Koreňová.

Část originální palubovky byla
umístěna na zeď školní sportovní haly.
Vitrínu doplnila ještě koláž čtyř fotek
ze stříbrného vyvrcholení šampionátu,
kterou k této příležitosti nechala zho-
tovit basketbalová federace. 

Slavnostního odhalení desky se
zúčastnily zástupkyně reprezentačního
týmu Kateřina Elhotová, Edita Šuja-
nová, Tereza Pecková, Markéta Bed-
nářová, Petra Kulichová, Eva Vítečko-
vá a trenér stříbrného týmu Lubor Bla-
žek. První tři předvedly v hale své stře-
lecké umění, nejlepší mušku prokáza-
la Edita Šujanová. Hráčky byly dětem
k dispozici i při besedě a také při auto-
gramiádě.

Návštěvu basketbalistek a převzetí
daru škola pojala jako slavnost, jejíž
součástí bylo vystoupení aerobiku,
basketbalový zápas kluci versus holky,
ukázka tréninku malých talentů. 

Palubovka z mistrovství motivuje basketbalové talenty

Stříbrné basketbalistky z loňského MS v Karlových Varech přinesly část palu-
bovky do haly petřinské ZŠ. Doprovodila je basketbalová legenda Jiří Zídek.

i snížení výdajů do chodníkového pro-
gramu. Dokončí se opravy břevnovské
lokality Tejnka a Bachmačského ná -
městí a za milion korun se pak nakou-
pí projekty k dalším opravám.

I oblast školství hospodaří s polo-
vinou loňského objemu peněz. „Spo-
řit chceme na provozu škol, nikoliv na
podpoře výuky cizích jazyků, na které
jde 1,8 milionu korun,“ uvedl radní
pro školství Ondřej Balatka. Investo-
vat bude Praha 6 do stavby mateřské
ško ly Bílá hora v ulici Za Oborou.
„Školka bude dokončena během
prázdnin, aby v září mohly proběh-
nout dodatečné zápisy,“ informoval
Balatka. Do končí se také výměna
oken v ZŠ J. A. Komenského. Původ-
ně plánovaná škol ka na Petynce se
letos stavět nebude.

Desítky milionů korun jdou letos na
dokončení oprav obecních bytů V Ro -
oseveltově ulici, Patočkově i Nad
Kajetánkou. „Nově jsou do rozpočtu
zařazeny 2 miliony korun na vyzdění
bytových jader v bytech na sídlišti Dě -
dina,“ uvedl místostarosta Štěpán
Stupčuk. Jedná se o byty, které jsou
určeny pro seniory v rámci výměn
v programu deregulace. 

Do oblasti kultury letos míří o 3 mi -
liony 350 tisíc korun méně. Radnice
podpoří tradiční sportovní i kulturní
akce, ale výrazně menším objemem
peněz. „Například na pořádání far-
mářských trhů jde 384 tisíc korun, to
je skoro o milion méně než vloni,“
upozornila radní pro kulturu Veronika
Vymětalová. Některé akce, jako napří-
klad květnové Dejvické slavnosti, se

pro letošek ruší. Městská část opět
finančně podpoří provoz městské kni-
hovny v Dejvicích.

I letos hradí městská část provoz lé -
kařské pohotovosti na Vítěz ném
náměstí, cílem je ovšem převést nej-
později na konci června tuto službu
pod některou ze spádových nemocnic,
jak je tomu zvykem v ostatních měst-
ských částech. Vzhledem k tomu, že
Praha 6 patří co do průměrného věku
obyvatel mezi nejstarší městské části,
poskytuje příspěvky na provoz lůžek
Hospicu Štrasburk, Ne mocnici milo -
srdných sester sv. Karla Boromejské-
ho a příspěvek LDN.

Rozpočet zastupitelé schválili až po
několik hodin trvající rozpravě, během
níž vystoupili hlavně zastupitelé z řad
opozice. Zastupitelka TOP 09 Eva
Smutná označila rozpočet za nehospo -
dárný. Kritizovala například nájemné
Pélleově vile, kterou Praha 6 využívá
jako obřadní síň. Podobný názor měli
i další zastupitelé. Podle Petry Kolín-
ské (SZ) se nájemné za pronájem Pél-
leovy vily za roky 2007 – 2009 zved-
lo o 44%. V Pélleově vile sídlí galerie
Anderle, která si zrekonstruovanou vi -
lu pronajímá od obce.

Opoziční zastupitelé z řad TOP 09,
Strany zelených i KSČM přednesli
desítky pozměňujících návrhů na pře-
sun peněz z jedné položky do druhé,
zelení například navrhovali posílit roz-
počet v oblasti ekologických grantů,
TOP 09 by posílila některé kulturní
akce. Tyto pozměňující návrhy zastu-
pitelé neschválili, starostka Kou salíko-
vá nicméně připustila, že v rámci roz-

počtových úprav ještě ke změnám
dojde s ohledem na programové pro-
hlášení rady.

Zastupitel Ivan Mašek z TOP 09
navrhoval rozpočet neprojednávat vů -
bec, protože podle jeho názoru ne byl
vhodným způsobem a ve vhodném
rozsahu zveřejněn na webu a na úřed-
ní desce. Ostatní zastupitelé se s jeho
názorem neztotožnili. Schválili však,
že příští rozpočet bude zveřejněn na
úřední desce v plném znění se všemi
přílohami a důvodovou zprávou. Za -
stupitelstvo se shodlo i v tom, že s roz-

počtem bude předkládán i rozpočtový
výhled na následující léta. 

Zastupitelé se v rámci projednává-
ní rozpočtu věnovali také správě aktiv
městské části, a to zejména s ohledem
na informace o společnosti Key Invest-
ments, které se v poslední době obje-
vily v médiích. Starostka Kousalíková
předložila souhrnný přehled stavu ulo-
žených prostředků. V diskuzi vystou-
pili zastupitelé Mašek, Tryml, Hrdina
či Kolínská, která vyzvala městskou
část k opatřením, která nebudou pro
Prahu 6 znamenat finační ztrátu. 

(dokončení ze str. 1)

Novým zastupitelem Prahy 6 je Ivan Juliš (ODS). Nahradil Ja na Ascherla
z ODS. Ten 2. 3. rezignoval jak na členství v zastupitelstvu, tak na předsed-
nictví ve finančním výboru a členství v kontrolním výboru. Ivan Juliš byl za -
stupitelem a neuvolněným radním minulé vo lební období.

Předsedou finančního výboru za Ascherla zastupitelé zvolili Jakuba Stár-
ka z ODS, dalšími členy výboru se stali Jiří Lála a Ivo Drážný (oba ODS)
a Ivan Mašek z TOP 09. Novým členem kontrolního výboru je Ondřej Matěj
Hrubeš z ODS. 
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
Roman Štěpař (místopředseda Klubu), Romanstepar@volny.cz, 605 866 885.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 11. 4. 2011 od 17.00 hod. ve 4. pa -
tře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz

Starostka Marie Kousalíková a další
zástupci Prahy 6 přivítali na radnici
studenty z německého Bayereuthu,
kteří jsou v Praze 6 na dvoutýdenním
výměnném studentském pobytu.

Ten organizuje soukromá Anglo-
německá obchodní akademie v Břev-
nově. Studenti pobývají v rodinách,
sez namují se s českým prostředím i ja -
zykem a v rámci praxe vykonávají
ekonomicko-ad ministrativní práce na
ruzyňském letišti a v supermarketu na
Zličíně. 

„Jediné bariéry, které dnes v Evro-
pě máme, jsou jazykové. A právě tyto
pobyty nám umožňují je překonávat,“
řekla starostka Kousalíková u přivítá-
ní studentů, kteří si také prohlédli bu -
dovu radnice. Snahu studentů sezná-
mit se s češtinou ocenil i rada velvys-
lanectví SRN Ingo von Voss. „V Če -
chách už každý nerozumí německy,
jak bylo zvykem. A je třeba pěstovat
konverzaci i v jiných jazycích, než jen
v angličtině,“ řekl s tím, že studenti by
se také kromě rozšíření profesních
zna lostí měli vzájemně naučit otevře-

nosti vůči cizincům. Výměnný pobyt
studentů z pohraničního Bayereuthu
organizuje Anglo-německá obchodní
akademie podruhé. Její studenti na op -
látku pobývají v rodinách v Německu.
Letos jich pojede 6.

Praha 6 dlouhodobě podporuje
jazykové vzdělávání i na školách, kte -
ré sama zřizuje. Za pomoci grantové-
ho programu Letiště Praha financuje
značnou část nákladů na dopravu
v rámci výměnných pobytů školáků
v partnerských městech. 

Němečtí studenti se seznámili
s radnicí i s češtinou

Přicházející jaro vylákalo Pražany do
oblíbených míst v přírodě. Na zvýše-
ný počet lidí v přírodních lokalitách
a sportovištích se připravila rovněž
městská policie. Napilno budou mít
především strážníci-okrskáři, kteří
ma jí taková místa ve svých rajónech. 

Mezi lokality, kde nejčastěji bude-
te potkávat okrskáře, patří park La -
dronka, přírodní park a chráněné
území Šárka–Lysolaje, obora Hvězda
s přilehlou plání na Vypichu, ale také
okolí libockého rybníka. „V souvislos -
ti se zvyšujícím se počtem náv štěvníků
v přírodních lokalitách jsme začali
intenzivněji dohlížet na dodržování ve -
řejného pořádku a případné poškozo-
vání zeleně či na dodržování pravidel
občanského soužití,“ upřesnil pro ča -

sopis Šestka zástupce obvodního ře di-
tele Městské policie v Praze 6 Zdeněk
Kovanda.

Strážníci se zaměří také na zahrád-
kářské kolonie, kde dohlížejí i na
samotné zahrádkáře, zda správně lik -
vidují odpad a nevytvářejí černé sklád-
ky. Strážníci upozorňují i na nedovo-
lené pálení odpadu a na vypalování
porostů. Nejenže tím lidé porušují vy -
hlášku a ničí přírodu, ale často ohro-
žují na zdraví sebe a své okolí. 

A mnozí strážníci už začali sbírat
první kilometry v terénu v pedálech
svých služebních jízdních kol. „Kol
máme k dispozici 23. Z garáží vyjedou
také dva skútry a tři motocykly silněj-
ší kubatury,“ informoval Zdeněk Ko -
vanda.

Strážníci
šlápnou také do pe dálů

Městská část Praha 6 připravila tradiční oslavy Velikonoc v Písecké bráně
10.–25. dubna 2011

Bohatý program začne na Smrtnou neděli vynášením Morany a jejím spále-
ním. V průběhu oslav jsou ve velikonočně vyzdobené Písecké bráně pro
návštěvníky připraveny rukodělné dílny, kde si mohou vyrobit ozdoby z tra-
dičních materiálů za pomoci odborných lektorů. Dále jsou připraveny ukázky
lidových řemesel, vystoupení dětských i profesionálních souborů, výstava o ve -
likonočních zvycích, obyčejích a tradicích, občerstvení a soutěže.

PROGRAM:
10. 4. SMRTNÁ NEDĚLE pro všechny

13–17 hod. Velikonoční dílny
15 hod. Zahájení Velikonočních oslav starostkou MČ Praha 6 Marií

Kousalíkovou
15.15 hod. Vynášení Morany – průvod a přivítání jara s dětským sou-

bo rem Sedmihlásek
18 hod. Svěcení jara s Jaroslavem Svěceným – beseda s oblíbeným

hudebním virtuosem spojená s ukázkou jeho umění
13. 4. a 14. 4. 

9–12 hod. Velikonoční dílny pro školy
14. 4. 

16.30 hod. Vystoupení souboru Myš & Maš – originální písničky pro
děti, zejména předškolního věku

17. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE 
13–17 hod Velikonoční dílny

21. 4. ZELENÝ ČTVRTEK pro seniory
16.30 hod. Pašije – jarní písně – vystoupení souboru Chorea Bohemica

s hostem Veronikou Žilkovou
24. 4. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
25. 4. VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ

Na všechny akce vstup volný
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Dodavatelé stavby metra po sobě
musejí lépe uklízet. Na špínu ze stav-
by si stěžují obyvatelé dotčených ulic,
při kontrole úklidu nebyl spokojen
ani odbor dopravy a životního pro-
středí Prahy 6. Nařídil řadu opatření.

Špinavá auta, okna, bláto na botách
a všudypřítomný prach, to je každo-
denní realita obyvatel Prahy 6, jejichž
ulice jsou dotčeny staveništní dopra-
vou. Jednou z nejhorších je ulice Kla-
denská, při které je staveniště metra
spojené s přístupovou štolou František.
Na základě dvou březnových kontrol
odbor dopravy rozhodl, že zhotovitel
stavby bude jednou měsíčně provádět
komplexní úklid ulice Kladenské
a Alžírské. „Úklid bude probíhat vždy
o víkendu a čištění zahrne jak vozov-
ku, tak chodník. Dojde ke krátkodo-
bému vyparkování vozidel, proto pro-
síme místní obyvatele, aby respekto-
vali pro tuto dobu zákaz zastavení,“
sdělila vedoucí odboru dopravy Dana
Charvátová. Čištění by se mělo prová-
dět jednou za měsíc, v závislosti na
počasí. Odbor dopravy také požaduje,
aby se prostor před výjezdem ze sta-

veniště čistil po vyjetí každého náklad-
ního auta. Na kontrolním dnu se navíc
dohodlo, že kmeny stromů v parku
K Lánu budou opatřeny bedněním.

Další opatření přibudou v ulici Al -
žírská, ty budou sloužit ke zklidnění
dopravy v místě před základní školou,
kudy nyní vede objízdná trasa. Do -
pravní značení omezí povolenou rych-
lost na 20 km/h, v ulici přibude zaří-
zení monitorující okamžitou rychlost
projíždějících vozidel. „Navíc se pod-
ařilo s dodavatelem stavby dohodnout,
že od půl sedmé do osmi nebude ze
stavebního dvora ve Veleslavíně vyjíž-
dět žádná staveništní doprava. Od půl
jedné do půl druhé se bude provoz ze
stavebního dvora minimalizován,“
uvedla Dana Charvátová. Přechod
před základní školou hlídá ráno i od -
poledne městská policie. 

Situací v Alžírské u ZŠ Červený
Vrch se opakovaně zabývalo vedení
radnice i vedení školy poté, co se zná-
sobil provoz kvůli objízdné trase.
Vyhrocená bývá situace zejména ráno,
kdy rodiče vozí děti do školy. „Bez-
pečnosti by pomohlo, kdyby rodiče

přijížděli ke škole z Kladenské smě-
rem od centra, a vysazovali své děti na
chodníku u školy na Kladenské, a dítě
by po chodníku došlo do školy. Řada
rodičů navíc k neukázněným řidičům

patří, bohužel,“ komentuje situaci ře -
ditelka školy Matoušová, která opako-
vaně jedná s Metrostavem o doprav-
ním řešení objížďky, která bude trvat
mi nimálně rok. 

Radnice nutní stavbaře k lepšímu úklidu

Na bezpečnost dětí před ZŠ Červený vrch, kde rapidně narostla doprava po zave-
dení objízdné trasy, dohlíží ráno i odpoledne městští strážníci.

První razící štít, který z Vypichu
bude razit prodloužené metro A do
Dejvic, začne brzy ukusovat první
metry horniny. Ještě předtím 900
tunový stroj pokřtili představitelé
hlavního města, Prahy 6 i dodavatel-
ských firem stavby. Jmenuje se Tonda
a časem se k němu přidá i Adélka. 

Jména pro stroje vybrali malí paci-
enti z Kliniky dětské chirurgie Fakult-
ní nemocnice v Motole, jejichž obráz-
ky ozdobily začátek razicí štoly. 

Plnoprofilové razicí štíty budou ra -
zit většinu traťových tunelů na 6 134 m
dlouhém úseku prodloužení metra.
Dél ka jednoho stroje přesahuje 100
metrů a průměr čelního štítu činí 6
metrů. 

Slavnostního křtu se zúčastnila sta-
rostka Prahy 6 Marie Kousalíková,
která znovu připomněla význam stav-
by metra pro dopravu v Praze 6. Po
jejím dokončení se významně uleví
Vítěznému náměstí, zlepší se dopravní

obslužnost jednotlivých čtvrtí Prahy 6
a městská část získá rychlé propojení
s motolskou nemocnicí, která je spá do-
vou pro dětské pacienty z Prahy 6. 

Všichni přítomní se shodli na přání,
aby stavba byla dokončena v roce
2014, jak je plánováno. 

Díky obřím strojům se do Čech
poprvé dostává metoda TBM – EPB
(Tun nel Boring Machine – Earth Pres -
 sure Balance), která je díky své še tr -
nosti vhodná pro ražby v městských
aglomeracích. Princip prací je odlišný

od klasické ražby pomocí trhacích
prací či bagrů a fréz a postupného za -
jišťování výrubu a následné montáže
výztuže. Technologie je založena na
rozpojování horniny na čelbě tunelu
pomocí rotující řezné hlavy.

Rubanina následně prochází do
odtěžovací komory, odkud jde pomo-
cí šne kového dopravníku na pásy.
Vytěžený prostor je v zadní části štítu
ihned zajištěn předpřipraveným žele-
zobetonovým ostěním, takže nevzniká
žádný volný prostor.

Tonda je pokřtěn a zahájí ražbu

Primátor Svoboda se starostkou Kousalíkovou křtili stroj lodním způsobem, la -
hev šampaňského roztříštili o jeho stěnu.
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První jarní farmářské trhy přilákaly
do Dejvic stovky návštěvníků a opět
bylo z čeho vybírat.

Nabídka čerstvého pečiva, sýrů,
uze nin a především ovoce a zeleniny
od domácích dodavatelů v několika
desítkách stánků uspokojila ty, kteří
dávají přednost nákupu od drobných
dodavatelů. 

Farmářské trhy na Kulaťáku přesně
před rokem odstartovaly obrovský
zájem o tržiště, která se rozšířila po
celé Praze. A tak se o prvních jarních
trzích trochu slavilo. Narozeninový
dort ve tvaru beránka rozkrájela sta-
rostka Marie Kousalíková. Na trhy
zavítal i ministr životního prostředí
Tomáš Chalupa. „Nikdo z nás, kteří
první trhy připravovali, nečekal tako-

vý úspěch," řekl na slavnostním zahá-
jení. „Nápad se osvědčil a já chci ve
své stávající funkci podpořit vznik dal-
ších trhů, i mimo hlavní město,“ dodal.
Ministerstvo životního prostředí proto
vyhlašuje průběžnou výzvu k předklá-
dání žádostí na financování projektů
zaměřených na podporu pořádání far-
mářských trhů v dalších obcích. 

Farmářské trhy na Kulaťáku se
konají pravidelně každý týden v sobo-
tu od 8 do 14 hodin. Sdružení Far-
mářské trhy, které pro městskou část
zajišťuje organizaci trhů, má připrave-
nu řadu novinek, na příklad školu vaře-
ní pod vedením zkušených šéfkucha-
řů, představování re gionálních novinek
a o nadcházejících sobotách hlavně
pestrou velikonoční nadílku.

Trhy se po roce vrátily

9.00 - 9.50 h 10.00 - 10.50 h 11.00 - 11.50 h

pondělí Petřiny fitness 50+

úterý Ladronka - Nordic Walking

Ladronka - Kondiční cvičení + 
hlídání dětí

Mosambická fitness 50+
Petynka Aqua Aerobic +

hlídání dětí

středa Petřiny fitness 50 +

čtvrtek Petynka Aqua Aerobic +
hlídání dětí Mosambická fitness 50+

Ladronka - Kondiční cvičení = vhodné pro všechny generace , kombinující prvky, power jógy, pilates a bodyforming, hlídání dětí
Petřiny fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice, program pro aktivní seniory
Mosambická  fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská ulice, program pro aktivní seniory
Ladronka - Nordic Walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti , vhodné pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení
Koupaliště Petynka Aqua Aerobic = příchozí si platí pouze vstup na koupaliště , cvičení a hlídání dětí v jeho průběhu je zdarma!
 
Změna programu vyhrazena.

Týdenní program aktivit na květen – září 2011

Provoz sběrného dvora v Radimově
uli ci ukončil provoz k poslednímu
břez novému dni. Důvodem jsou ús -
porná opatření Prahy 6, která se
dotkla i odpadů. Sběrný dvůr Aritma
se oproti plánu naopak neruší.

„ V letošním rozpočtu je vyčleněno
méně peněz na provoz všech sběrných
dvorů, proto jsme vybrali ten nejméně
důležitý pro danou lokalitu, a přistou-
pili k jeho zrušení,“ uvedl místosta-
rosta odpovědný za životní prostředí
Jan Záruba. Provoz sběrného dvora,
který zajišťuje společnost Mikapa, stál
vloni městkou část 2 miliony 21 tisíc
ko run.

K dispozici jsou nyní občanům
další sběrné dvory v Probošťském
dvo ře, Drnovské ulici, v Jednořadé uli -
ci v Břevnově nebo v areálu SK Arit-
ma ve Vokovicích.

Původně se uvažovalo i o jeho zru-
šení, radní ale v rozpočtu našli na jeho
provoz peníze. „Obávali jsme se, že
zru šením sběrného dvora na kraji šá -
recké přírodní rezervace by hrozil
vznik případných černých skládek,“
vysvětluje změnu rozhodnutí Jan
Záruba. Peníze na provoz dvora, který
vloni stál městskou část jeden milion
829 tisíc, byly původně určeny na vý -
sadbu a údržbu květin a záhonů.

Sběrný dvůr Radimova končí

Zacvičte si s Prahou 6
Se začátkem května se může veřej-
nost opět zapojit do oblíbeného cvi-
čení pod širým nebem pod vedením
zkušených lektorů.

Cvičení zejména pro maminky na
mateřské dovolené nebo pro seniory
bude probíhat několikrát týdně, a to na
venkovních posilovnách na Červeném
vrchu a na Petřinách, na Ladronce jsou
lekce nordic walkingu i kondičního
cvičení a v bazénu na Petynce se bude
cvičit aquaaerobic. „Pohyb je prospěš -
ný pro každou věkovou kategorii.
Velký význam má zejména pro lidi
v pokročilejším věku, kdy je aktivní
životní styl důležitý pro delší a zdra-
vější život a kromě utužení zdraví při-
náší i zábavu,“ nabádá ke cvičení sta-
rostka Prahy 6 Kousalíková. Městská
část na cvičení pro veřejnost letos při-
spívá částkou 100 tisíc korun.

S příchodem jarních dnů se naplno
rozjíždí i úklid městské části. Kromě
komplexního úklidu komunikací začí-
ná pravidelný úklid chodníků a veřej-
ných prostranství, které zajišťuje
Praha 6. Obyvatelům městské části
jsou k dispozici velkoobjemové kon-
tejnery jak na bioodpad, tak na od -
pad z domácností. 

Komplexní úklid vozovek odstartu-
je TSK v pondělí 4. dubna. „Vyzývá-
me obyvatele, aby důsledně sledovali
dopravní značení s termíny a vyparo-
vali svá auta z vozovek, “ upozorňuje
místostarosta Jan Záruba, který je zod-
povědný za oblast životního prostředí.
Informační značení řidiče na čištění
upozorní sedm dní předem. 

V dubnu zahajuje městská část také
pravidelný úklid chodníků, který pro-
bíhá s různou frekvencí ve všech loka-
litách Prahy 6. „Minimálně jednou

měsíčně se dotkne každé ulice,“ říká
vedoucí odboru dopravy Dana Char-
vátová. Na pravidelném úklidu se
podílí organizační složka pro 6, která
dává práci bezdomovcům, nezamě-
stnaným a lidem ve výkonu trestu. Do
úklidu chodníků se v březnu zapojili
i brigádníci sněhové pohotovosti, kteří
pomáhali odstranit tuny použitého
posypového materiálu. 

Pro jarní úklid zahrádek i domác-
ností jsou obyvatelům šestky k dispo-
zici velkoobjemové kontejnery, které
zajišťuje městská část, a přistavují se
o víkendech. Jednotlivé lokality s ter-
míny postupně najdete v Šestce na
úřední desce. Kontejnery jsou určeny
jak k likvidaci rostlinného odpadu ze
zahrádek, tak i ob jemného odpadu
z domácností. Roz pis stanovišť najde-
te v Šestce na str. 11. Objemnější
odpad lze odvézt do sběrných dvorů.

Jaro je tady, začínají úklidy

Iva Hüttnerová pomohla rozkrájet narozeninový dort.
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Nadační fond Prague Post vyhlásil
pět nejlepších učitelů angličtiny.

Ocenění The Best Teacher of
English pro rok 2011 získaly hned dvě
učitelky z Prahy 6 Mgr. Barbora Mül-
ler Dočkalová ze ZŠ Marjánka a Ing.
Eva Jeřábková ze ZŠ a MŠ nám. Svo-
body 2. Nejlepší učitelé se vybírali ze
základních a středních škol z celé re -
publiky. 

Oceněné angličtinářky si získaly
od bornou porotu svým koncepčním
přístupem k výuce a využíváním ino-
vativních výukových metod a ak tivit.
Hodnotila se i jejich schopnost děti
motivovat a udržet jejich po zornost.

Dramatická výchova i dril
„Paní Müller Dočkalová ze ZŠ Mar-

jánka nás zaujala propojením an gličti-
ny a dramatické výchovy,“ vy světluje
Marek Kadlec, jeden z čle nů hodnotí-
cí komise. „Výuka formou prožitku

patří k osvědčeným postupům právě
u mladších dětí. Děti si slova a fráze
daleko lépe zapamatují, pokud je zaží-
vají v nějaké reálné situaci.“ Bar bora
Müller Dočkalová vyučuje dramatic-
kou výchovu v anglickém ja zyce podle
me tody act and speak, kterou sama
rozvíjí, je též organizátorkou meziná-
rodního festivalu Divadlo jazyků.  

Další z vyznamenaných učitelek,
Eva Jeřábková ze ZŠ nám. Svobody 2,
při výuce upřednostňuje střídání krát-
kých aktivit: „Malé děti ne udrží pozor-
nost dlouho, proto je učitel
musí neustále motivovat a vtahovat do
akce.“ Zároveň je podle ní potřeba
střídání aktivit kombinovat s vy užitím
vhodných drilových metod, aby si děti
nová slova a fráze lépe zapamatovaly.
Eva Jeřábková kromě koncipované
výuky angličtiny organizuje za hraniční
studijní pobyty a připravuje žáky 9.
ročníků na přehlídku Open World.

Hodnotící komise soutěže, organi-
zované již třetím rokem Nadačním
fondem Prague Post, vybírala učitele
angličtiny ze základních a středních

škol celé ČR. Do finálového kola po -
stoupilo 11 kandidátů, které porotci
postupně navštívili v jejich školách,
aby zhlédli jejich výuku angličtiny.

Školy z Prahy 6 mají nejlepší angličtinářky

Vyhodnocení The Best Teacher of English Awards se konalo v Americkém cen-
tru. Eva Jeřábková uprostřed, Barbora Müller Dočkalová druhá zprava. 

Počet zářijových prv ňáčků, po odeč-
tení těch, kteří si studium o rok odlo-
ží, se odhaduje na 1055. Školáci za -
sednou celkem do 46 tříd. 

K zápisům do 1. tříd, které se na
přelomu února a března konaly ve
všech základních školách Prahy 6, se
dostavilo 1280 dětí. Ve srovnání s loň-
ským rokem počet dětí u zápisu naro-
stl téměř o 200, přičemž školy budou
otevírat hned o 9 prvních tříd více.
Největší zájem byl o školy ZŠ Emy
Destinnové (159 dětí u zápisu), ZŠ
Hanspaulka (134 děti), ZŠ Bílá (113)
a ZŠ Pod Marjánkou (104). Jejich ve -
dení bylo nuceno ne jenom otevřít větší
počet tříd, než původně plánovalo, ale
také vydávat rozhodnutí o ne přijetí,
případně začít připravovat podklady
pro možné navýšení rejstříkových ka -
pacit. ZŠ Destinnové otevře v září šest

prvních tříd, Hanspaulka čtyři, Pod
Mar jánkou na stoupí prvňáci ve třech
třídách.

Zvýšený zájem rodičů o zapsání
školáků byl ve všech školách. Výjim-
kou byly jen školy břevnovské, kde
naopak došlo k mírnému poklesu za -
psaných dětí. ZŠ Komenského přivíta-
la u zápisu 47 dětí, nejméně za posled-
ní tři roky. Důvodem byl zájem o první
třídy v ZŠ Pod Marjánkou, která od
září nově zahajuje výuku již od prvních
tříd. Zvýšené nároky na průběh zápisů
zkomplikovali rodiče více než 60 dětí,
kteří se dostavili k zápisům současně
do více škol, informaci ale zapomněli
v dotčených školách sdělit. Skutečné
počty prvňáčků, kteří  za sednou do la -
vic, mohou ještě snížit žádosti o odklad
školní docházky, o kte rý mohou rodi-
če požádat do 31. května. 

Předvoj „baby-boomové“
generace dorazil do škol

Soutěž o nejkrásnější školu Prahy 6
vyhrála Základní škola Červený vrch.
V anketním hlasování na internetu
získala během půl roku 578 hlasů
z téměř třech tisíc. 

Ocenění „Škola mého srdce“ si od
starostky Marie Kousalíkové převzali
všichni školáci, kteří se shromáždili
před školou. „Přeji vám, abyste i na -
dá le tvořili takovýto skvělý celek –
ško la – žáci – učitelé. Krása školy totiž
spočívá právě v jejích žácích. A není
nic smutnějšího, nežli škola bez dětí,“
řekla starostka. 

Radní pro školství Balatka slíbil, že
v příštím roce se o ti tul nejkrásnější
školy bude mít možnost znovu uchá-
zet všech patnáct šestkových škol.

Slavili den matematiky
Žáci devátých tříd využili slavnos-

ti a předali mladším spolužákům ceny
za účast v matematické soutěži, kterou
pro ně uspořádali ke Světovému dni
matematiky. Ten připadá na 1. března.
Pro spolužáky z 5. tříd připravili
množství nejrůznějších úloh a háda-
nek, vybrali 15 nejzajímavějších, při-
pravili hodnocení úloh a bodování ob -
tížnosti. Soutěže se zúčastnilo celkem
74 páťáků. Nejlepší žáci byli odměně-
ni diplomem a sladkostí. „Ma tematika
je často považována za obtížný a neza-
jímavý předmět. Naše děti ukázaly, že
si s ní dokážou poradit a je pro ně
i zábavou,“ řekla k tomu ředitelka ško -
ly Jana Ma toušová.

ZŠ Červený vrch
ulovila titul nejhezčí školy

Základní škola Bílá otevřela školní
knihovnu. Mezi jejími prvními náv -
štěvníky byl slavný spisovatel Ludvík
Vaculík, který škole věnoval hned dvě
své knihy. 

„Již dlouho jsme postrádali knihov -
nu, která by zároveň sloužila i jako
studijní centrum pro žáky i učitele.
Vybudovali jsme ji z bývalého školní-
ho klubu,“ uvedla ředitelka Maja Bihe-
lerová. Městská část škole přispěla
grantem 131 tisíc korun. „Za ty jsme

nakoupili část vybavení a hlavně
spoustu encyklopedií, naučných knih
i beletrie. Z rozpočtu školy jsme za -
koupili interaktivní tabuli a pět note-
booků, aby mohla knihovna sloužit
i jako studijní centrum,“ dodala Bihe-
lerová. 

Otevření knihovny zahájil školní
soubor Bělásek. Spisovatel Ludvík
Va culík přečetl návštěvníkům fejeton
z jedné z darovaných knih a pobese-
doval se čtenáři knihovny. 

Knihovnu otevřel spisovatel
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Významného elektrotechnika srb -
ské ho původu Nikolu Teslu ve stej-
nojmenném parku v Dejvicích bude
připomínat stylizovaný „výboj“ auto-
rů Ste   fana Milkova a Jiřího Trojana.
Sho dla se na tom odborná porota
i radní Prahy 6. 

„Jde vlastně o elektrický výboj
zna menající hybnou sílu, základní ká -
men Teslových vynálezů a nástroj je -
ho proslulých prezentací, kdy mu byly
tehdejší veřejností přisuzovány až nad-
přirozené schopnosti,“ vysvětlují auto-
ři pomníku. 

„Návrh Stefana Milkova vychází ze
zadání soutěže a čitelně a výtvarně vy -
jadřuje téma Nikoly Tesly. Sochu je
možné vnímat jak z velké vzdálenos-
ti, tak i v bližším detailu. Neustále udr-
žuje pozorovatele v napětí,“ domnívá
se vedoucí odboru územního rozvoje
Prahy 6 Bohumil Beránek. 

Schválený návrh pomníku je vý -
sledkem druhého pokusu o nalezení
vhodného ztvárnění připomínky Tesly.
První pokus ale k řešení nevedl, ná -
vrhy byly nerealizovatelné. Proto rad-
nice vypsala novou soutěž, tentokrát

pro vyzvané výtvarníky. Z téměř dvou
desítek referenčních přihlášek bylo vy -
bráno do soutěže 5 výtvarníků: Lu káš
Bradáček, Ivana Macháčková, Stefan
Milkov, Petr Schel, a Čestmír Suš ka. 

Všechny návrhy na pomník jsou
nyní k vidění ve výstavní síni ve Skle-
něném paláci v Bubenči. Pomník, kte -
rý by měl zdobit park na jaře příštího
roku, přijde městskou část na 1,85 mil.
korun. Za dalších 650 ti síc provede
radnice parkové úpravy, vytvoří sys-
tém cest přímo spojených s vlastním
pomníkem, doplní park městským mo -
biliářem a zajistí nasvícení pomníku. 

Základní kámen pomníku v parku
Nikoly Tesly byl poklepán v roce 2006
u příležitosti 150. výročí jeho naroze-
ní.  Nikola Tesla žil v letech 1856 až
1943. Sestrojil a patentoval četné elek-
trické stroje a přístroje, například elek-
trický motor na střídavý proud a Tes-
lův transformátor. By la po něm pojme-
nována jednotka magnetické indukce.
V letech 1936 až 1937 pobýval Tesla
v Československu. Prezident Beneš
mu udělil Řád bílého lva 1. třídy a zís-
kal také čestný doktorát věd na ČVUT. 

V parku Nikoly Tesly
nastane „výboj“ 

30. dubna se na Ladronce již pošesté
koná největší a pro mnohé také nej-
zábavnější oslava konce zimy. Kro -
mě pálení čarodějnic a opékání špe-
káčků se s jarem spojují sporty, hry,
hudba, divadlo a zábava. 

„Letos chystáme překvapení pro
všechny návštěvníky. Půjde o slavnou
školu čar a kouzel v Bradavících z pří-
běhů Harryho Pottera,“ říká starostka
Marie Kousalíková. Celé odpoledne se
budou konat kromě mnoha her, works-
hopů, adrenalinových exhibic a diva-
delních i hudebních představení také
soutěže. Nechybí populární závod
čarodějnic na kolečkách. Již pošesté se
bude letos vyhlašovat Miss čarodějni-

ce, a to hned ve dvou kategoriích (pro
děti a dospělé), ve kterých lze vyhrát
horské kolo, letenky po Evropě a bato-
hy Loap. 

Sou těžit je možné už od 1. dubna
také na www. carodejnicenaladron-
ce.cz, kde ve fotografické soutěži Ča -
rodějný i-ksicht mohou soutěžící vy -
hrát digitální fotoaparát. Čarodějné
odpoledne vyvrcholí na hlav ním podiu
koncertem a ohňovou show. 

Oslavy čarodějného dne v Praze
pořádá pro návštěvníky městská část
Praha 6 a MVP agency. Více o sletu
čarodějnic na Ladronce najdete na
www.carodejnicenaladronce.cz a na
facebooku.

Bronzový pomník bude vysoký téměř tři metry.
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Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Nový bazen
v hotelu Praha, Hanspaulka.

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí.
Cena 2500 Kč/10 lekcí,

www.clubvodnichdeti.cz,
tel: 739 353 161, 775 606 896.

AKCE DUBEN
ušetříte 20%

výfuky Bosal Walker bez DPH

www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

Bílá 6, Praha 6

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Bowling v Dejvicích !
774 900 004

3 dráhy pro děti

Bowling v Dejvicích !

Strašidelný masopustní průvod
v úno ru prošel za všeobecného vese-
lí Bělohorskou ulicí.

Masopustním maskám udělila prá -
vo k radovánkám a tanci starostka Ma -
rie Kousalíková. Za zvuku harmoniky
a kejklířů ze spolku Roztoč se průvod
vydal k břevnovskému klášteru, kde
byla podle masopustní tradice pocho-
vána basa, a nastal čas půstu. Před ním
si ještě účastníci průvodu pochutnali
na jitrnicích, jelitech a chlebu se sád-
lem a cibulí. Pořadatelé z břevnovské-
ho spolku živnostníků ocenili nejkrás-
nější dětské strašidelné masky. 

Břevnovem prošel 17. masopustní průvod

První cenu vyhrál malý Matyáš, který
byl od pravého upí ra k nerozeznání. 

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Čechoaustralan,
VŠ vzdělání z Austrálie a Anglie
anglictinavpraze6@gmail.com

nebo 722 179 998

SOUKROMÝ UČITEL
ANGLIČTINY

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6
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Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

    
TA

NKOVÉ

  P
IV O  P L ZE

Ň

Bělohorská 105
Praha 6 - Břevnov

www.restauracevalcha.cz
tel.: 222 742 605

NOVÁ PLZEŇSKÁNOVÁ PLZEŇSKÁ
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Velkoobjemové kontejnery
na bioodpad

Sběr organizuje a hradí Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl.m. Prahy.
z rozpočtu Hl.m. Prahy.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu na max. 3 hodiny
� Po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování bioodpa-

dem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu
� VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v Praze
Druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad především ze zahrad: listí,
tráva, větve, neznečištěná zemina, případně kuchyňský bioodpad rostlinného pů -
vodu.
Nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpkovač!

Stanoviště kontejnerů pro bioodpad:
Sobota 2. 4. dopoledne 9–12 hod.

1. Velvarská x Kanadská – k separaci
2. Šárecká x Na Pískách
3. Fragnerova x Na Ostrohu 
4. Na Fišerce x Na Špitálce
5. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)

Neděle 3. 4. dopoledne 9–12 hod.
1. Vostrovská x Na Pernikářce
2. Roztocká proti Riverside School
3. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
4. Vlastina x Častavina
5. Osamocená

Sobota 9. 4. dopoledne 9–12 hod.
1. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou 
2. Pod Novým lesem x Nový lesík
3. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
4. Na Větrníku x Dusíkova
5. Sestupná x V Domcích

Neděle 10. 4. dopoledne 9–12 hod.
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Bolívarova před č. 35
3. Ve Višňovce x K Mohyle
4. Kralupská x Dobrovízská
5. Stochovská x Sobínská

Vzhledem k časovému předstihu zveřejnění je třeba termíny ověřit na
www.praha6.cz nebo telefonicky u pracovnice odboru dopravy a životního pro-
středí Hany Pokorné – tel. 220 189 902.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

úze mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu:
Roz pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad
obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahu-
jící nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné
– tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

Trasa C pondělí 18. 4.
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

Trasa D úterý 19. 4.
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

9.–11. 4.
1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. José Martího – u garáží MV
3. Dejvická x Jaselská x V. P. Čkalova
4. Kafkova x Buzulucká
5. Na Valech x K Brusce
6. Pod Kaštany x Pelléova
7. Terronská x A. Čermáka
8. Studentská x Zikova
9. Kolejní x Zelená

10. Pod Drinopolem x Mládeže
11. Vostrovská x Horoměřická
12. Horoměřická proti nem. čp. 2334

16.–18. 4.
1. V Sedlci – proti č. 41
2. Evropská x Přední
3. Heyrovského nám. (u obchodu)
4. Na Okraji x Na Větrníku
5. Možného
6. Netřebská x Na Jivinách
7. Malobřevnovská x Falcká
8. Moravanů x Libovická
9. Za Oborou x Pozdeňská

10. Na Okraji x Polní
11. Cukrovarnická před č. o. 77
12. Na Pískách x Sušická

Stanoviště kontejnerů
v rám ci jarního úklidu Prahy 6

V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně přistaveny velkoobjemové
kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvi-
daci objemného odpadu z domácností. Na jednotlivá stanoviště budou kontej-
nery přistaveny v sobotu dopoledne nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli
budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění bude zajištěna jejich prů-
běžná výměna. Vždy v pondělí nejpozdě ji do 12 hodin budou odvezeny. Po
svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stanoviště.

Další informace: Inspektor životního prostředí Alice Zajícová, tel. 220
189 379, 606 712 332.

Rada Městské části Praha 6vyhlašuje konkurzní řízení na funkci

ředitele/ředitelky Fakultní mateřské školy se speciální péčí
se sídlem Arabská 20/681, 160 00 Praha 6 – Vokovice

Předpoklady a požadavky: pro výkon funkce ředitele dle § 5 odst. 1 záko-
na č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých záko-
nů, znalost školské problematiky a základních předpisů, občanská a morální
bezúhonnost, organizační a řídící schopnosti, dobrý zdravotní stav.

Předpokládaný nástup do funkce dne 1. srpna 2011.
K přihlášce uchazeč/ka přiloží: ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosa-

ženém vzdělání (včetně dokladů o dalším vzdělávání, absolvent vysokoškol-
ského studia též včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce), doklady
o dosavadním průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzené posledním zamě-
stnavatelem vč. uvedení funkčního zařazení, strukturovaný životopis, koncepci
rozvoje příspěvkové organizace Fakultní MŠ se spec. péčí (max. 5 stran stro-
jopisu formátu A4), výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
nebo doklad o jeho vyžádání, u uchazečů/ek narozených před 1. 12. 1971 také
čestné prohlášení dle § 2 odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, originál lékařského potvrzení o způsobilosti
k výkonu funkce (ne starší 2 měsíců).

Do konkurzního řízení budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané při-
hlášky uchazečů/ek se všemi úplnými požadovanými přílohami došlé pro-
střednictvím držitele poštovní licence na adresu: Úřad MČ Praha 6, odbor
školství, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 nebo doručené do podatelny Úřadu
MČ Praha 6 nejpozději do uzávěrky 29. 04. 2011 ve 12.00 hod. Obálku označ-
te slovy: „Konkurz  Fakultní MŠ, neotevírat“.

Svoz bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností
Svozová společnost a.s. Pražské služby, a.s. nabízí občanům

službu sběru a svozu bioodpad ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.
Podrobnosti o ceně, typu nádob a četnosti svozu se dozvíte na internetových

stránkách www.psas.cz./bio nebo na tel. 284 091 888 – callcentrum.
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Vážení obyvatelé a návštěvníci městské části Praha 6, 
stejně jako v předchozích letech zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Pra hy Komplexní údržbu komunikací (vozovek), která bude probíhat od 4. 4.
do 6. 6. 2011. S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i případná
změna harmonogramu čištění některých komunikací. Prosíme proto všechny
obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali dopravní značení a v době
úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel nejen z vozovky, ale
i z chodníku.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 4. DUBNA
Blok č. D/12 vozovky: Vítězné náměstí – Čs. Armády vlevo včetně zálivů (bez
kruhového objezdu), Vítězní nám. – Čs. Armády vpravo včetně zálivů (bez kru-
hového objezdu)
Blok č. D/13 vozovky: Dejvická – od Vítězného nám. k Bubenečské, Vítězné
náměstí (od Dejvické po slepý konec), Na hutích, Kyjevská (od Kafkova k ul.
Národní obrany)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 5. DUBNA 
Blok č. D/1 vozovky: Na Valech, Tychonova, K Brusce, Pod Baštami, Na Baště
sv. Jiří, Na Baště sv. Ludmily, U Písecké brány (včetně středového pásu), U Leto-
hrádku královny Anny, Mickiewiczova, U Prašného Mostu, Pod valy 
Blok č. S/1vozovky: Nad Hradním vodojemem, Starostřešovická – část, Pod
Bateriemi – část, Pod Bateriemi – schody, Norbertov, Pod Kostelem (Sibeliova
– Nad hradním vodojemem + část komunikace směrem k ul. Střešovická), Sibe-
liova (U Střešovických hřišť – U Laboratoře), Na Hubálce (Střešovická – Patoč-
kova), U Laboratoře (Nad Octárnou – Střešovická), Pod Octárnou, Otevřená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 6. DUBNA
Blok č. D/2 vozovky: Seminární, Na Vlčovce, Mydlářka, Kadeřákovská, Sala-
bova, Kolejní (Evropská – Kadeřávkovská), Bílá, Božkova, Na Kocínce, Tech-
nická (Šolínova – Studentská), Zikova, Thákurova – bez pěší zóny, Šolínova
Blok č. S/2 vozovky: Na Zástřelu, Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Stře-
šovických hřišť, Ve Střešovičkách (K Bateriím – U Střešovických hřišť), Na
Kocourkách, Pod Andělkou, Farní, NN 105, U Andělky  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 7. DUBNA
Blok č. D/3 vozovky: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských Partyzánů), Na Dio-
nýsce, Bechyňova, Nám. Na Santince (parkoviště před nákupním střediskem),
Na Kvintusce, Na Markvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova – včetně par-
koviště, Mylnerovka, Studentská, Šlejnická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova,
Paťanka (v úseku Nad Paťankou garáže – pouze ručně)
Blok č. S/3 vozovky: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bate-
riemi, Sibeliova (nám. Před Bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté
baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 8. DUBNA
Blok č. D/4 vozovky: Stavitelská, Nikoly Tesly, Kolejní (Bechyňova – Zelená),
Zelená, Flemingovo náměstí, Velflíkova

Blok č. S/4 vozovky: U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí baterie, U Čtvrté
baterie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bateriích), Na Dělo-
střílnách, Pod novým lesem (NN 104 – Potoční), Nad Zahradnictvím

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 11. DUBNA
Blok č. D/5 vozovky: Pod Kaštany (Bubenečská – Pélleova), Muchova, Pélleova
(Horákové - Pod Kaštany), Na Zátorce, Pětidomí, V Tišině, Romaina Rollanda,
U Vorlíků, Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská (Pod Kaštany –
k Jaselské), Suchardova, Pelléova (od Pod Kaštany – k Sibiřskému Nám.), V Sa -
dech, Českomalínská (V Sadech – k Bubenečské), Dr. Zikmunda Wintra (od Pel-
léova – k Bubenečské), Gotthardská
Blok č. O/1 vozovky: Dělostřelecká (Spojená – Pevnostní), Dělostřelecká (Pev-
nostní – Pod hradbami), Na Ořechovce – levá strana do centra (Východní – Pev-
nostní), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slunná), Malá, Slunná (U Laboratoře –
Na Ořechovce) a Slunná (Na Ořechovce – Pevnostní), Špálova (Na Ořechovce
– Dělostřelecká), Zbrojnická, Buštěhradská, Pod hradbami

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 12. DUBNA 
Blok č. D/6 A vozovky: Svatovítská (zálivy), Kafkova (Generála Píky – Sva-
tovítská), Kafkova parkoviště, Generála Píky, Banskobystrická, Buzulucká
Blok č. O/2 vozovky: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní – Pev-
nostní), Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce), Slunná (Střešovická
– Na Ořechovce), Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Stře-
šovická – Na Ořechovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cu -
krovarnická – Střešovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 13. DUBNA 
Blok č.D/ 6B vozovky: Svatovítská – záliv, Václavkova – včetně středového
pásu, Kyjevská (od Kafkova – k Wuchterlova), Wuchterlova, Kafkova (od Sva-
tovítské k Bachmačskému nám.)
Blok č. O/3 vozovky: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek),
Východní (Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spo-
jená, Na Klínku, Klidná, NN 1365 (Klidná – Dělostřelecká), Dělostřelecká
(Klidná – Spojená), Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), Pod Ořechovkou,
Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická – Pod Ořechovkou), U Podchodu, V Průhledu
(Cukrovarnická – Na Ořechovce) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 14. DUBNA
Blok č. D/7A vozovky: Jaselská (od Bubenečské – k V. P. Čkalova), Eliášova
(od Dejvické – k Čs. Armády včetně zálivů), V. P. Čkalova (od Bachmačské
náměstí – k Čs. armády), Národní obrany (od Eliášova – k Čs. armády), Bach -
mačské nám., Mařákova, Jilemnického, Čkalova – pásy pro parkování + obru-
ba, V. P. Čkalova (od Čs. armády – k Dr. Z. Wintra), Čs. armády (nám. Svobo-
dy – Eliášova – pravá strana)
Blok č. O/4 vozovky: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Prů-
sekem), Špálova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovar-
nická), Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách
– Cukrovarnická), Na Pěkné vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), V Průhle-

Komplexní úklid komunikací – 1. část
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du 2x (Střešovická – Cukrovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na Dračkách,
Střešovická (V Průhledu – NN 104), Nový lesík, Pod Novým lesem (NN 104
– Na Petřinách)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 15. DUBNA
Blok č. J/1vozovky: Netřebská, Na Jivinách, Pod Karlovarskou silnicí, Možné-
ho (Lišanská – Krnovská), Hořelická, Ztracená, Lišanská (Karlovarská – Možné-
ho)
Blok č. D/7B vozovky: Verdunská, nám. Svobody, Národní Obrany, Českoma-
línská (Bubenečská – ke Goetheho), Uralská, Sukova, Puškinovo nám., Čs. ar -
má dy (Eliášova – nám. Svobody, nám. Svobody – Vítězné nám. – pravá strana)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 18. DUBNA
Blok č. D/8 vozovky: Bubenečská (Dejvická – Čs. armády), Bubenečská (Čs.
ar mády – Sibiřské nám.), Juarézova, Heineho, Sibiřské nám., Štursova, Charle-
se de Gaulla, Na Marně, Mongolská, U Zeměpisného ústavu, Raisova, Eliášova
(Čs. armády – Českomalínská), Dr. Wintra (Bubenečská – Charlese de Gaulla)
Blok č. D/10 vozovky: Čínská (od Jugosl. partyzánů – Ve Struhách), Ve Stru-
hách, M. J. Lermontova, Šestidobí, Jednořadá  (od Podbabská na konec slepé-
ho úseku), Vietnamská, Březovského, Albánská, Chittussiho

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 19. DUBNA
Blok č. D/9 vozovky: Rooseveltova (Jugosl. partyzánů – Terronská), Lotyšské
nám., N. A. Někrasova, Nám. Interbrigády, A. Čermáka (od Terronská – do Ve
Struhách), Maďarská (od Terronská k Chittussiho), Terronská (včetně zálivů)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 20. DUBNA
Blok č. 1 vozovky: Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek U Dvora – Mara-
tónská), v úseku Šlikova – Bělohorská – ručně Maratónská, Nad Závěrkou,
Závěrka včetně zálivů, Heleny Malířové ručně, Liborova ručně, Šlikova, Kocha-
nova (Šlikova – Za Strahovem), Kochanova – slepý úsek od Bělohorské ručně,
Zúžená (Kochanova – slepý úsek) ručně, Tejnka – úsek Fastrová – slepý úsek
– ručně, Vodňanského, Hošťálkova – úsek Kochanova – Vodňanského, Kut-
nauerovo nám. + slepý úsek, Rastrová – ručně, U Dvora – ručně.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 21. DUBNA
Blok č. 2 vozovky: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Lis-
topadu – Dvořeckého), 8. listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8. Lis-
topadu – Dvořeckého), U Ladronky (Oddělená – Mašteřovského), Kopeckého
(Mašteřovského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Roz-
ýnova (Tomanova – U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek od Bělohor-
ské – ke schodům)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 22. DUBNA
Blok č. 3 vozovky: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říča-
nova (Bělohorská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořec-
kého – Pětipeského), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvo-
řeckého), Kopeckého (U Ladronky – Mašteřovského), Mašteřovského, Micha-
lovicova, Kozlova, U Ladronky (Tomanova – Dvořeckého), Hošťálkova (Bělo-
horská – Dvořeckého)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 26. DUBNA 
Blok č. 4 vozovky: Na Malovance, Parléřova + parkoviště, Za Pohořelcem, Nad
Panenskou, Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad
Vojenským hřbitovem, Morstadtova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Krá-
lovkou – Skupova), Nad Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 27. DUBNA
Blok č. 5 vozovky (dopravní značení): Pod Marjánkou (Skupova – Břevnov-
ská), Nad Kajetánkou ( Skupova – Patočkova), Skupova + cesta na Bělohorskou,
Svojsíkova, Mládeže (Skupova – Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Mar-
jánkou), Pod Drinopolem, Kolátorova, Slavníkova ( Pod Marjánkou – Bělohor-
ská), Břevnovská + slepý úsek NN 1456

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 28. DUBNA
Blok č. 6 vozovky: Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách),
Radimova - parkoviště pod Renaultem, Na Petynce (Radimova – Na Zástřelu),
Na Viničce – od Na Petynce, Ve Střešovičkách (Radimova – K Bateriím), Kusá

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 29. DUBNA
Blok č. 7 vozovky: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetán-
kou, Cvičebná, U Dělnického cvičiště včetně schodů – úsek Meziškolská – Pa -
toč kova – ručně, Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Meziškolská), Mezi-
školská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 30. DUBNA 
Blok č. D/11 vozovky: Bělohorská (pravé strany vozovky ve směru jízdy Mysl-
bekova – Patočkova)
Blok č. D/JP Vozovky (dopravní značení): Jugoslávských partyzánů

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 2. KVĚTNA
Blok č. J/2 vozovky: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III,
Na Padesátníku IV, Na Padesátníku V

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 3. KVĚTNA
Blok č. 8 vozovky (dopravní značení): Na Větrníku (Ankarská – Stamicova),
Sta micova, Rejchova, Rybova, Brixiho, Voříškova, Myslivečkova, Dusíkova,
U vo jenské nemocnice

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 4. KVĚTNA
Blok č. 9 vozovky: Na Petřinách (Stamicova – Čílova obě strany + parkoviš-
tě), Na Větru, Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách –
Na Okraji), Na Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krás-
ného, Šumberova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 5. KVĚTNA
Blok č. 10 vozovky: Na Petřinách (+ NN 1472- Čílova – Heyrovského nám.),
Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní,
Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova

Druhou část harmonogramu zveřejníme v květnové Šestce. 

Vhodné i pro lehký dílenský 
provoz. V blízkosti Praž-

ského okruhu, R6 a letiště 
Ruzyně. Skladová plocha 

od 620 m2 do 2 071 m2.
kblovsky@fortunogroup.cz

Pronájem skladů, 
kanceláří a showroomu

Praha 6, Drnovská 968

OMBEY, a.s.

Podrobnosti na tel.: 725 595 008

 
 
 

 přímo na Vítězném náměstí  
 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz

Starožitnosti Apollon,
Pohořelec 14, Praha 1, tel. 777 100 898

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY i poškozené.
Zejména máme zájem o dečky, přehozy, hračky – vláčky, panenky,
auta, stavebnice, hry, reklamní cedule, pohledy, mince, vyznamenání,
medaile, šavle, dýky, nože, vzduchovky, staré zbraně, brnění, gramo-
fony, radia, telefony, mikroskopy, léčebné el. přístroje, foto aparáty,
kompasy, globusy, knihy – May, Verne, dětské, právnické, lékařské,
Čtyřlístek, obrazy, grafiku, hodiny, lampy, lustry, sochy – porcelán,
kov, sádra, dřevo, šperky – české granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii,
vánoční ozdoby.

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí.
Výkup v obchodě Po a Út 11.00–15.00 hod.
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PEUGEOT SERVIS. SPOLU DOJEDEME DÁL

má vždy něco navíc

SLEVY NELZE SČÍTAT

- KONCESIONÁŘ PEUGEOT, Veleslavínská 457/17b, Praha 6, tel.: 777 777 803 

AUTORIZOVANÝ NEZNAMENÁ DRAHÝ

Z FAKTURY ZA OPRAVU VOZU STARŠÍHO ČTYŘ LET

20% sleva

PŘEDVEDEME PŘEDNOSTIPŘEDVEDEME PŘEDNOSTI
AUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEMAUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEM

MAJITELŮM VOZŮMAJITELŮM VOZŮ PEUGEOTPEUGEOT
MÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ LMÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ L ,,

VYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁMVYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁM
ODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURYODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURY

více na www.avcar.cz

www. .cz

6

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK   EMISE

expozice grilu a príslusenství:

Knezeves - Praha západ

Druzstevní 17

tel. 222 325 142

Den  
otevřených 
dveří 
v Park Lane

Zajímavý program  
s prohlídkou školy

Úterý  
19. dubna 2011, 
9.30 –11.30 hodin

Norbertov 3
Praha 6-Střešovice

Více informací Vám podá Alice Ryanová
+420 733 697 349, +420 220 512 653
aryanova@parklane-is.cz, www.parklane-is.com

Zveme Vás k návštěvě  
naší mezinárodní školy.
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Hlavní příčinou znečištění atmosfé-
ry je průmysl a doprava, ale počasí
mu v mnohých případech také na -
hrává.

Vůbec nejhorší počasí, které přispí-
vá ke špatným rozpylovým podmín-
kám a následnému překračování kon-
centrací imisních limitů u sledovaných
prvků v ovzduší, je tzv. inverze, tedy
stav, kdy nedochází k vertikálnímu
pro  míchávání vzduchu. Při inverzi se
u země v nížinách udržuje chladný
vzduch, v němž je často vytvořena vel -
ká oblačnost dosahující až k zemi, kte -
rá vypadá jako hustá mlha. Studený
vzduch při zemi je těžší a nemůže pro -
to stoupat. Díky tomu nedochází k je -
ho výměně a emise se nemohou dostat

z místa jejich vzniku. Tato situace se
v zimě nejčastěji vytváří při výskytu
tlakové výše nad východní Evropou
zasahující až k nám. Zlepšení rozpty-
lových podmínek má na svědomí ná -
sledně také počasí. Nejčastěji přechod
frontálního systému spojený se sráž-
kami a zesílením větru, který inverzi
rozruší. Jen letos jsme na Praze 6 za -
znamenali, v období meteorologické
zimy, celkem 47 dnů s inverzí a nízkou
oblačností, která přispívala zhoršené
kvalitě ovzduší. 

Na území České republiky se
neustále kvalita ovzduší měří a zazna-
menává. Součástí měření znečištění
ovzduší je automatizovaný imisní
monitoring (AIM) s více než 100 sta-

nicemi. Měřící sítě provozuje ČHMÚ,
zdravotní ústavy, hygienické stanice
nebo jednotlivé obce. Většina stanic je
vybavena analyzátory na měření kon-
centrací oxidu siřičitého [SO2], oxidu
dusnatého [NO], oxidu dusičitého
[NO2] a prašného aerosolu [PM10]
(pevné částice do velikosti 10 μm).
Veš keré naměřené hodnoty koncentra-
cí jsou pro zobrazení konvertovány na
μg.m-3 a jsou zobrazeny jako hodino-
vé klouzavé průměry. Na území Prahy
6 najdeme dvě meteorologické auto-
matické stanice na měření znečištění
ovzduší a to ve Veleslavíně a na Such -
dole. Při déletrvajících inverzních si -
tuacích většinou bývá postiženo zhor-
 šenou kavlitou ovzduší větší úze mí,
a proto lze údaje z těchto dvou stanic
i ze stanic v okolních městských čás-
tech, považovat za reprezentativní pro
celé území Prahy 6, výjimkou mo hou
být pouze okrajové části např. Ře py,
Bílá Hora a Ruzyně, jež se mohou na -
cházet mimo oblast inverze. Informa-
ce o špatných rozptylových podmín-
kách jsou v zimním půlroce dos tupné
v každé předpovědi počasí nebo na hy -
gienických stanicích. Asi nekritičtěj-
ším sledovaným parametrem jsou kon-
centrace drobných prachových čás tic
[PM10] ve vzduchu. Ale málo kdo si
uvědomí, že prachových částic bylo
v 80. letech pravděpodobně ještě více
než dnes, ale jejich podrobné sledová-
ní ještě neprobíhalo. 

Dlouhodobá expozice jakýmkoliv
škodlivinám je samozřejmě nepříznivá
a může být příčinou zvýšené nemoc-
nosti, zejména u dětí a astmatiků.

Krát kodobá vystavení zvýšeným kon-
centracím může přispět k onemocnění
horních cest dýchacích. V inverzních
dnech se nedoporučuje větrat a zdržo-
vat bychom se měli spíše v uzavřených
prostorách. Každopádně je nutné se
vyvarovat zvýšené fyzické aktivity
v ex  ponovaných místech. 

Konkrétně na Praze 6 po většinu
roku nejsou překračovány limity kon-
centrací škodlivin. Současně poloha
Prahy 6 není nepříznivá, a to jednak
díky poměrně dobré expozici a pře-
vládajícímu západnímu směru větru
v okrajových částech, i díky absenci
významných zdrojů znečistění, s vý -
jimkou dopravy. Pro zamezení vysta-
vení škodlivým koncentracím znečiš-
ťijících látek v ovzduší, tedy stačí sle-
dovat aktuální stav znečištění a roz-
ptylových podmínek a přizpůsobit
ven  kovní aktivity tomuto stavu. Sou-
časně je třeba upozornit na to, že ani
v uzavřených prostorách nejsme zcela
ochráněni před přítomností škodli-
vých látek ve vzduchu. Užíváním pro-
stor totiž sami do vzduchu řadu látek
vypouštíme a v některých případech,
tak bez větrání dýcháme horší vzduch
než je venku. 

Praha 6 a čistota ovzduší

Radnice Prahy 6 aktualizuje databá-
zi pamětních stromů, které připomí-
nají významné události. Ke spoluprá-
ci vybízí občany Prahy 6. 

Na území Prahy je evidováno cel-
kem 197 památných stromů. Na území
Prahy 6 se jich nachází dvanáct. Jsou

to například dub na hrázi Libockého
rybníka nebo skupiny buků a jírovců
v oboře Hvězda a další. Všechny tyto
stromy jsou evidovány a označeny
tabulkou „památný strom“.

Vedle evidence památných stromů
plánuje radnice Prahy aktualizovat
evidenci „pa mětních stromů“. To jsou
stromy, které byly vysazeny v dávné či
nedávné mi nulosti u příležitosti vý -
znamného vý ročí či události.

V roce 1968 byly vysazeny lípy
svobody jako připomínka 50. výročí
vzniku republiky na Petřinách a na
Červeném vrchu při ulici Evropská.
Lípy jsou označeny kamenným kvá-
drem s nápisem a letopočtem. Lípa
svo body byla zasazena rovněž v roce
1985 u příležitosti 40. výročí konce 2.
světové války v Šáreckém údolí, další
lípa byla zasazena Obcí baráčníků
v Bubenči na Krupkově náměstí na

paměť všem, kteří obětovali své živo-
ty za osvobození národa v letech 1939
– 1945. Můžeme vidět i pamětní stro-
my poměrně mladé – slavnostním
zasazením lípy v areálu školy byly
zahájeny oslavy 100 let Základní školy
na Marjánce v Břevnově 8. dubna loň-
ského roku. Na milou tradici vysazo-
vání pamětních stromů vloni navázala
i Praha 6 výsadbou „Aleje platanů“ ve
středovém pásu Evropské ulice. Deva-
desát pla tanů bylo pojmenováno po 92
osobnostech (25 žijících, 67 in memo-
riam), jejichž životy byly nebo jsou
nějakým způsobem spjaty s Prahou 6.

„Stromů, které nám připomínají
události či osobnosti, je jistě víc. Jen
možná chodíme kolem nevšímavě či je
bereme jako samozřejmost,“ říká ve -
doucí odboru územního rozvoje Bohu-
mil Beránek, který se proto obrací na
spoluobčany z Prahy 6 s prosbou o po -

moc při aktualizaci a doplnění databá-
ze těchto stromů. 

Pokud můžete přispět jakoukoliv
in formací nebo víte o nějakém pamět-
ním stromu ve vašem okolí, dejte vě -
dět na Odbor územního rozvoje ÚMČ
Praha 6, ing. Martina Čečilová, tel.
220 189 975 nebo na e-mailovou
adre su mcecilov@praha6.cz.

Radnice hledá stromy připomínající události

Ing. Dagmar Honsová, Ph.D.,
meteorolog
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 Uvažovala jste dlouho o založení 
 Smiling Baby School?

Je to souhra šťastných náhod. Když se mi naskytla 

šance pronajmout si tento překrásný historický 

obytný dům v Čechově ulici, kde již dříve byla 

mateřská školka, ani jsem nezaváhala. Jedná se  

o chráněnou památku v těsné blízkosti Stromovky. 

Bohužel se mi nepodařilo získat peníze ze státního 

rozpočtu, proto jsme se s rodinou rozhodli 

prodat vlastní nemovitosti a získáné peníze teď 

investujeme do oprav. Chceme vytvořit maximálně 

komfortní prostředí, ve kterém se děti budou cítit 

vždy velmi příjemně.

 Čím se Smiling Baby School odlišuje od 
 standardních školek a jeslí?

Hlavní rozdíl je určitě v metodice. Náš program 

věří, že každé dítě má od narození talent, který 

je však třeba ve správnou dobu rozvíjet. Pomocí 

hudby, ruchů a zvuků zjišťujeme, jak jednotlivé 

děti na podněty reagují. Na základě výsledků 

zpracujeme pro každé dítě vlastní rozvojový 

program. Děti si dříve osvojí schopnost soustředit 

se, rozeznávat zvuky a zvládat neznámé situace…

 Na co se mohou děti těšit?

Snažíme se připravit opravdu to nejlepší. Budeme 

používat pouze biopotraviny, čerstvé štávy  

a ovoce přímo od farmářů. Z Francie jsme získali 

dekorační textilie, německá firma nám jako 

sponzorský dar dodala kvalitní hypoalergenní 

přikrývky z prachového peří. Z Portugalska 

budeme mít luxusní bavlněné ložní prádlo  

s vysokou grámáží, které je mimořádně příjemné 

na dotek. V prostorách domu se nachází zimní 

zahrada s bazénem, kde plánujeme pro děti lekce 

plavání. K dispozici bude také dětské hřiště  

a velká terasa. Ve cvičební místnosti bude probíhat 

gymnastický a choreografický trénink. Plánovaný 

ozdravný program zahrnuje pravidelné kontroly 

pediatra a dentisty, dětské masáže a saunování.  

V květnu začneme s výukou angličtiny a postupně 

přidáme i další cizí jazyky. 

 Máte i další plány do budoucna?

V květnu otevřeme tři třídy pro děti od osmnácti 

měsíců do pěti let. Na podzim chystáme zprovoznit 

čtvrtou třídu pro starší děti mezi pěti a šesti lety.  

V horních patrech objektu planujeme centrum, 

kam by mohly docházet maminky s novorozenci  

a dětmi do osmnácti měsíců. Tím by vznikl 

jedinečný komplexní program pro děti od  

narození až do šesti let. 

SMILING BABY SCHOOL: MALÝ RÁJ PRO DĚTI

SMILING BABY SCHOOL, Čechova 29, Praha 7
Zahájí svůj provoz od května 2011. 

Docházka je možná na 5, 4 nebo 3 dny v týdnu. 

Plné školné se pohybuje kolem 15 tisíc. 

Předběžní zájemci se mohou registrovat u paní 

Natalie Gardnerové. 

e-mail: nataliagardner@iol.cz, tel.: 603 723 392

www.smilingbabyschool.cz 

V Praze 7 vzniká jedinečný projekt předškolního vzdělávání, jehož autorkou je pedagožka 

a houslová virtuoska Natalia Gardnerová. Kromě unikátního metodického přístupu 

nabídne školka také mimořádně komfortní a inspirativní prostředí pro děti.

ZUBNÍ LÉKAŘ
Zubní ordinace /Vítězné nám. 10, 3. patro/

přijímá nové pacienty:
Dr. Syrová tel.: 224 313 364
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8, tel.: 224 323 727

Dudás Csárda
domácí kuchyně

Není vůbec třeba paměti,
abychom poznali dobrého vína.

Nově otevřená
tradiční maďarská restaurace

Radimova 2322/40, Praha 6
www.dudas-csarda.cz

WWW.ZNOMIK.CZ
VINOTÉKA S PŘÍVLASTKEM

OD 6 KS ROZVOZ
PO PRAZE 6 ZDARMA!! !!

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz
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Vlastivědné vycházky
Sobota 2. 4. Ořechovka 
Ořechovka jako významná prvorepubliková výstavba a zároveň místo, kde

své jednotlivé vily realizovala řada výborných architektů pro známé osobnosti
kulturního života. Konečně je to i místo, kde má svoji vilu exprezident Václav
Havel a kde v bývalé vládní vile bydlel i současný prezident Václav Klaus. Sraz
v 15 hod. na stan MHD Vozovna Střešovice (tram. č. 1, 18, BUS 108, 217).
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Neděle 10. 4. Břevnovský klášter
Nejstarší a dodnes činný mužský klášter v Čechách. Sraz ve 14.30 hod. před

vstupní branou do areálu, spoj. tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter. Vstupné
50/40 Kč + vstupné do objektu 50/30 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kuleč-
ník, šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný

Sobota 2. 4. registrace 13.30–14 hod., klub Šestka
Jarní turnaj DDM – stolní fotbal, šipky a stolní tenis. Cena 10,- za disci-
plinu, diváci vstup volný

Sobota 2. 4. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce.

Čtvrtek 14. 4. od 15 do 18.30 hod., Klub KMR v ZŠ Dědina
Turnaj v Nintendo Wii – bowling, tenis, ping pong ... Vstup volný

Sobota 16. 4. od 10 hod., sál DDM
Zpěvácká soutěž „Talenty v domečku“ – propozice na www. Přihlášky účast -
níků 8–26 let do 13. 4. v DDM. Vstup volný, uvítáme diváky!

Sobota 16. 4. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny. Přihlášky předem na tel. DDM
235 323 333

Středa 20. 4. od 14.30 do 18.30 hod.
Výtvarné dílny. S sebou vyfouknutá i celá vajíčka, 8 proutků na pomlázku
a 50,-

Velikonoční prázdniny čtvrtek 21. 4. od 9.30 do 14.30 hod.
Velikonoční výlet „Na kolech kolem Prahy 6“ – Ladronka, Strahov a Hvěz-
da. S sebou kolo, helmu, pití, svačinu a vstupné do letohrádku (děti 15,-, dos -
pělí 30,-). Přihlášky e-mailem klara.pliestikova@ddmp6.cz. Sraz u DDM.

Velikonoční prázdniny pátek 22. 4. od 10 do 14.30 hod.
Výtvarné dílny. S sebou vyfouknutá i celá vajíčka, 8 proutků na pomlázku
a 50,-

Pátek 29. 4. od 16 do 19 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
Čarodějnice – program připravený především pro menší děti. Soutěže, opé-
kání buřtů. Čarodějný zjev vítán! Vstup volný

Sobota 30. 4. od 15 hod., sál DDM
Divadlo v DDM „Zvědavé slůně“ – představení souboru Kováček. Pro děti
od 3 do 100 let. Vstup děti 10,-, dospělí 40,-

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
4. 4.–25. 5. Fotogalerie Juliska – Andrej Jakovlev
Andrej Jakovlev je jednou z nejvýraznějších osobností mezi studenty Školy

kreativní fotografie. Objekty jeho fotografií jsou čitelné, srozumitelné, zachy-
cené však s mimořádnou výtvarnou erudicí, ve výrazném emočním působe-
ní, ať se již jedná o pohyb, prostor, nebo světlo. Galerie je volně přístupná
v každý pracovní den od 13.00 do 19.00. 

6., 13., 20., 27. 4. v 16–19 hod.
Otevřený klub Pohoda – Klubové filmové projekce
Program: sledování ukázek z amatérských dokumentárních, animovaných

a hraných filmů. Součástí budou studijní rozbory a diskuze o filmech. Akce
je určená pro mládež od 13 do 26 let. Vstup volný.

20. 4. v 14–18 hod. Velikonoční dílna ve výtvarném ateliéru
Tradiční lidové dovednosti, zdobení velikonočních vajíček technikou vosku

a batiky. Dílna je vhodná pro děti již od 4 let, program je připraven i pro mlá-
dež od 12 do 18 let. Vyfouklá vajíčka a slupky od cibulí s sebou!

20. 4. v 15–18 hod. Fotografie pro hosty
Pro každého, kdo se chce seznámit s prací v ateliéru, ve fotokomorách, zku-

sit si realizovat nějaký svůj nápad, přinést fotografie na konzultaci, nebo se
jen podívat jak pracuje mládež ve fotoklubu Líheň. Vstup volný.

30. 4. v 10–16 hod. Den otevřených dveří modelářů
Sobotní prezentace modelářských zájmových útvarů (železniční, letečtí

a MHD modeláři). Kolejiště se 400 m kolejiva s rozestavěnou městskou kra-
jinou s tramvajovým kolejištěm a ulicemi pro trolejbus. K vidění již možná
bude zcela nová autodráha. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

Pražská vlastivěda
Sobota 2. 4. Od Vypichu k Malovance.
O historii této pražské lokality a vzpomínka na básníka Jaroslava Seiferta

v místech, kde žil. Začátek akce ve 14 hod. na zastávce tram. č. 22, 25 a auto-
busu č. 108, 174, 180, 191 „Vypich“. Cena 100/70 Kč. Božena Švejnohová

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz.

Který z vás je ten Schelinger?,
ptá se nová výstava Popmusea
K výročí nedožitých šedesátin zpě-
váka Jiřího Schelingera, třicet let po
jeho tragické smrti, připravilo Pop -
museum v KC Kaštan výstavu mapu-
jící „život, dílo a dobu“ jednoho
z nej výraznějších hlasů v historii
české a slovenské pop music.

Výstava s názvem „ Který z vás je
ten Schelinger?“ (název je zasvěcen-
cům jistě povědomý) mapuje život
a písně Jiřího Schelingera „od Šlapa-
cího kola k Zemětřesení“. Zároveň
dokumentuje jeho „život po životě“:
posmrtná vydání jeho nahrávek, pro-

jekty k jeho poctě, zvukové i obrazo-
vé dokumenty. Pomocí mnohdy uni-
kátních exponátů z muzejních i sou-
kromých sbírek dokumentuje život
a tvorbu Jiřího Schelingera a sleduje
stopu, kterou zanechal a zanechává
v českém popu a rocku.

Součástí vý stavy je Schelingerova
akustická kytara, sametový oblek
a dal ší zpěvákovy osobní předměty.

Výstavu lze navštívit do 29. května
od středy do neděle vždy od 16 do 20
hod. Více informaci na www.popmu-
seum.cz, 776 141 531–2, 605 369 286.

Základní škola Hanspaulka a její Klub
rodičů mají napilno. Připravují jarní
programy pro děti ve škole i pro ve -
řejnost.

„Zatímco děti i rodiče chceme za -
pojit do projektu Čtení nuda není! na
rozvoj čtenářské gramotnosti, dále při-
pravujeme Noc s Andersenem ve škol-
ní knihovně a po roce opět sázíme se -
mínka v projektu Stromy pro Afriku,
nezapomínáme ani na veřejnost,“ říká
ředitelka Marie Pojerová.

Pro všechny zájemce škola pořádá
sérii besed Podvečery v lavicích. Další
se bude konat 6. dubna a nabízí téma
„Praktické náměty pro zdravý životní
styl“. V květnu se bude besedovat

o hans paulských vilách z 1. republiky.
Poslední dubnovou sobotu 30. 4. se
tra dičně koná Hanspaulské dovádění,
na kterém si mohou rodiče s dětmi
zasportovat, zahrát a pobavit se.

„Současně vyhlašujeme pro všech-
ny zá jemce ve stejný den 10. ročník
fotbalového turnaje Hanspaulcup,
který po řádáme ve Sportovním areálu
Hans paulka,“ zve ředitelka.

V pátek 13. května pořádá Klub
rodičů v hotelu Praha čtvrtý Hans -
paulský společenský večer. K tanci
i po slechu hraje Beatles Revival Band
a Horváth Band. Informace vždy na
www.zshanspaulka.cz a v aktualitách
www.praha6.cz

Na Hanspaulce je na jaře živo
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J.R. Decor studio s.r.o.
U Smaltovny 13, Praha 7, tel.: 266311714

www.jrdecor.cz

podlahy  tapety
 sedací soupravy  svítidla

zimní zahrady 

inzerátu sleva 10 % na 

ostatní podlahové krytiny!

dub terra, 3parketa, lak 
764,-  bez DPH/  917,-  s DPH  

dub, Sauvage prkno, lak
1213,-  bez DPH/  1456,-  s DPH  

Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč

Agentura JONATAN
Hlídání dětí

Spolehlivé hlídání dětí už od 99 Kč/hod.
Bližší informace:

www.agenturajonatan.cz
Tel: 734 58 98 93, 734 43 33 62,
email: info@agenturajonatan.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

GARÁŽE DEJVICKÁ
(vjezd ze Studentské ulice)

RUČNÍ MYTÍ A ČIŠTĚNÍ VOZU
CONTINENTAL WASH.COM

AKCE: 20 % SLEVA NA VOSKOVÁNÍ KAROSERIE
Tel.: 731 115 115

AUTOSERVIS, PNEUSERVIS, AUTOSKLO
Příprava vozu a zajištění STK, vyřízení poj. událostí

Tel.: 722 966 223

PARKOVÁNÍ
VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,-Kč/hod
Možnost dlouhodobého parkování

Tel.: 602 666 665
www.autocratic.cz             garage@autocratic.cz

VOLVO SERVIS
Podbabská 17 - Dejvice

Po-Pá 8:00-19:00            Telefon: 725 326 977

ˇ ®

Praha 6 – SLEVA 10%
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Zlatý míč pro nejlepšího fotbalistu
Evropy, stříbrný pohár z mistrovství
světa konaného v roce 1962 v Chile,
unikátní fotografie, dresy a další zají-
mavé předměty dokumentující veli-
kost fotbalové legendy Josefa Maso-
pusta jsou k vidění na výstavě Fotbal
jménem Masopust v nové budově
Ná rodního muzea.

Expozice věnovaná slavnému fot-
balistovi je součástí oslav jeho 80.
narozenin, které letos v únoru oslavil.
Výstava návštěvníka provádí význam-
nými okamžiky jeho hráčské i trenér-
ské kariéry, které představuje na poza-
dí československého sportu. Podrob-
něji se pak věnuje vr cho lu Masopus-
tovy kariéry na přelomu 50. a 60. let.
Návštěvníkům nabízí možnost sledo-
vat cestu československých fotbalistů

na MS konané v roce 1962 v Chile
a ná sledný postup až do slavného finá-

le s Brazílií, v němž naši reprezentan-
ti po vy rovnaném boji podlehli 1:3.

Nechybí doklady klubových úspě-
chů dosažených s Duklou Praha
a Zbro jovkou Brno, působení ve funk-
ci trenéra československé reprezenta-
ce v 80. letech i jeho zahraniční angaž-
má v Belgii a Indonésii. Dominantní
místo na výstavě zaujímají dva před-
měty: unikátní stříbrný pohár za druhé
místo na MS v Chile (1962), k jehož
zisku Josef Masopust podstatnou mě -
rou přispěl, a Zlatý míč, prestižní oce-
nění pro nejlepšího fotbalistu Evropy.
Výstava je v nové budově Národního
muzea (bývalé Federální shromáždění)
do konce června. 

Josef Masopust je Čestným obča-
nem Prahy 6. Bydlí nedaleko Julisky,
kam pravidelně chodí na zápasy do -
mácího klubu. Letos bude stát na sta-
dionu jeho socha.

Výstava o Masopustovi ukazuje Zlatý míč

Katka Černá pořádá pod záštitou MČ Prahy 6 za podpory ZŠ Petřiny-jih 

7. Petřinský pohár
Amatérskou soutěž v aerobiku jednotlivců 

pro děti ve věku 5–15 let z Prahy 6 

30. 4. ve sportovní hale ZŠ Petřiny-jih
Šantrochova ul. č. 1800/2, Praha 6 – Břevnov

Soutěží se v 5 věkových kategoriích. Pod vedením lektora děti nacvičí cho-
reo grafii ve stupních obtížnosti odpovídajících zařazení do kategorie. Porota
bude hodnotit techniku, kondici, schopnost zachytit choreografii a celkový do -
jem. Soutěží se i v kategorii VIP pro zájemce starší 16 let. Startovné 50 Kč.

Přihlášky a informace na www.petrinskypohar.cz
Dotazy na petrinsky.pohar@centrum.cz nebo na tel.: 604 420 431

Družstvo starší přípravky fotbalové-
ho oddílu SK Aritma má na jaře na -
šlápnuto k dobrým výkonům. Stalo
se totiž vítězem turnaje Zimní ligy
na Hanspaulce. V konkurenci sedmi
tý mů porazilo soupeře z Čechie Smí-
chov (2. místo), soupeře z Dukly (3.
místo) a další. 

„Jsem rád, že jsme zvládli závereč-
ný turnaj a kluci si došli pro pohár. Ale
ještě více jsem rád, že jsme v průběhu
poctivé zimy mohli sehrát spoustu
kvalitních zapasů,“ říká trenér mla-
dých fotbalových nadějí Martin Hor-
nok. „Doufejme, ze se příprava proje-
ní v radosti ze hry a kluci si fotbalové
jaro patřičně užijí,“ dodává.

Zimní turnaj, jehož pořadatelem byl
za přispění městské části také fotbalo-
vý klub Artima, se konal během zim-
ních víkendů v nafukovací hale na
Hans paulce. Během základní části se
odehrálo 42 utkání a v závěrečném tur-

naji rozhodlo o vítězi dalších sedm
vzájemných zápasů. Celkem padesát
hodin se hrál kvalitní fotbal, který byl
příjemnou podívanou i pro diváky. Ten
ocenila i radní Veronika Vymětalová,
která na závěr turnaje předala poháry
vítězům i nejlepším hráčům. 

Jarní akce na Kotlářce
Neděle 3. 4. od 14 hod. Velikonoční tvoření
Přijďte si vytvořit kraslice, beránka, obrázek do okna, stojánek na vajíčka

a jiné velikonoční drobnosti. Akce je určena pro děti od 6 do 14 let. Případně
mo hou přijít mladší s rodiči. S sebou tři vajíčka na tvrdo a tři vyfouklá vajíčka.
Přihlášky na e-mail: vaclavkova@ddmpraha.cz nebo tel. 233 330 704. 

Středa 27. 4. od 13.45 hod. Běh do schodů dětí a rodičů.
Start ve 14 hod. pod schody před sportovním areálem Dukla Praha. Závodit

začnou nejmenší děti a pokračovat se bude až po dospělé. Poslední závodní-
ci vyběhnou v 16 hod. Registrace do závodu od 13:45 do 15:45. Na každého
účast níka čeká sladká odměna, pro nejlepší budou připraveny věcné ceny. Infor-
mace na vaclavkova@ddmpraha.cz.

Aritma vítězem Zimní ligy

Jarní zápasy Dukly na Julisce

pátek 1. 4. v 18 hod.
derby s Viktorií Žižkov
pátek 15. 4. v 18 hod.
derby s AC Sparta B
pátek 29. 4. v 18 hod.
SK Slovan Varnsdorf

Občané Prahy 6, návštěvníci s hu -
debními instrumenty, vojáci, občan-
ští za městnanci Ministerstva obrany
a pojištěnci VOZP mají na Julisku
vstup zdar ma poté, co se prokážou
patřičným dokladem.

Turnaj školních družin v oblíbené
hře ,,Člověče nezlob se!“ nebo-li
Člo brdiáda, který se konal v březnu
na Základní škole v Nebušicích. Vy -
hráli děti ze ZŠ Petřiny-sever a získali
pro školu další pohár vítězů.

ZŠ Petřiny-sever je od letošního
roku fakultní školou Pedagogické
fakulty Univerzity Karlovy. „Statut
nám byl přiznán na základě dlouho-
dobé spolupráce s fakultou,“ uvedla
ředitelka školy Jana Kindlová. 
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

1. 4. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který změnil tvář
moderní hudby.
2. 4. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
3. 4. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
4. 4. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
7. 4. Joe Penhall
Krajina se zbraní
8. 4. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, jež nikdo nepotřebuje. 

9. 4. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
10. 4. K. F. Tománek
Wanted Welzl
12. 4. K. F. Tománek
Wanted Welzl
13. 4. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
14. 4. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního fil -
mu.
15. 4. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
16. 4. Doyle Doubt 
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
18. 4. K. F. Tománek
Wanted Welzl
21. 4. Dostojevskij – Krobot 
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.  
22. 4. Patrick Marber
Dealer's Choice
26. 4. J. W. Goethe
Spříznění volbou
28. 4. Dostojevskij – Krobot
Idiot

Kulturní programy

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 390
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

1. 4. …Dal si růži do polívky
2. 4. Kytice v 16 hod.
6. 4. Život je náhoda v obnošený

vestě
7. 4. Kytice
8. 4. A dnes hrajeme jazz

13. 4. Šlitr s námi (a zlý pryč)
14. 4. Mam'zelle Nitouche
15. 4. Začalo to akordem
22. 4. Uteklo to jako H2O 

26. 4. Lysistrata
27. 4. Premiéra
Jiří Suchý a Jitka Molavcová uvádějí
Zuzanu Stirskou v představení 

Vocaď pocaď aneb Zuzana má
doma zebru

28. 4. Vocaď pocaď aneb Zuzana má
doma zebru

29. 4. Kytice
30. 4. Mam'zelle Nitouche v 16 hod.

HOSTÉ
4. 4. Všechnopárty
9. 4. Patrola Šlapeto – koncert

v 16 hod.
11. 4. Všechnopárty
18. 4. Všechnopárty
19. 4. Všechnopárty
20. 4. Gospel time party – koncert

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle – Pět dekád tvorby

Cyklus výstav
k životnímu jubileu autora

Dekáda první – léta šedesátá
Obrazy, kresby, grafika

IN CAMERA
Jan  Švankmajer – Přírodopis

Koláže, lepty 1973

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

2. 4. v 15 hod.
Nebuďte mamuty. Pásmo animova-
ných filmů.
5. 4. v 18.30 hod.
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Styly české moderní architektury aneb
od historismu po high-tech: Architek-
tura tzv. normalizační éry pohledem
dneš ní doby (70. a 80. léta)
6. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Muži, kteří nenávi-
dí ženy 
7. 4. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– koncert
8. 4. ve 20 hod.
Wotienke – koncert
9. 4. v 15 hod.
Studio Damúza: Baron Prášil –

loutková podívaná pro děti 
9. 4. ve 20 hod.
Sdružení rodičů a přátel ropy – kon-
cert
12. 4. ve 20 hod.
Tara Fuki – koncert
13. 4. v 15 hod.
Filmové odpoledne: Škola života.
Vstupné dobrovolné
13. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Škola života. Film je
adaptací memoárů novinářky Lynn
Bar ber.
14. 4. ve 20 hod. 
Legenda žije! aneb 20 let od vydání
„Nejprodávanější desky“ Vystoupí J.
Burian, J. Jeřábek, V. Matoušek 
15. 4. ve 20 hod.
Monoskop – koncert
16. 4. v 15 hod.
Liduščino divadlo: O červeném va -
jíčku a rozmarném srdíčku – veli-
konoční pohádka 
16. 4. ve 20 hod.
Kanina – japonská zpěvačka Yukino
a kytarista Kentaro Amano
18. 4. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
19. 4. ve 20 hod.
Pupussy cacats – koncert

20. 4. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: Tři prasátka – lout-
ková pohádka
20. 4. ve 20 hod. 
Večery osamělých písničkářů – Te -
rezie Palková, Michal Bystrov, Jiří
Konvrzek, Petr Nikl   
21. 4. ve 20 hod. 
Obří broskev – koncert
22. 4. ve 20 hod.
Legendary Buccaneers + Beyond –
koncert
23. 4. v 15 hod.
O kouzelném zvonu – pásmo animo-
vaných filmů 
27. 4. ve 20 hod.
25 ze 60. let aneb Československá
nová vlna (1. díl) – CZ/SK, 2010,
režie: Martin Šulík. Dvoudílný doku-
ment představuje komplexní pohled
na fenomén české a slovenské nové
vl ny v kulturních a společenských sou-
vislostech šedesátých let. 
28. 4. ve 20 hod.
Vladimír Merta – koncert
29. 4. ve 20 hod.
Capillary Action (USA) + Jurij An -
dro pov Experience – koncert
30. 4. v 15 hod.
Divadlo dobré kávy:
Tajná pohádka 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 6 – Střešovicích
zve na koncert

JARNÍ PÍSNĚ souboru CHOREA BOHEMICA
Program: jarní písně, pašije – úterý 19. dubna v 19.30 hod

kostel Českobratrské církve evangelické, Náměstí Před Bateriemi 22
Spojení: tram 1, 2, 18 – stanice Ořechovka

Vstup volný
Výtěžek z koncertu bude věnován stře disku Ratolest,

které pomáhá rodinám s postiženými dětmi.

Komentované prohlídky zaměřené
na sbírku afrického umění :

14. a 28. dubna 2011 v 17 hodin
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na březen
Pondělí 4. 4. 15.00–16.00
Cvičení na židlích k prodloužení samostatnosti
Čtvrtek 7. 4. 15.00–17.00
Promítání na přání
Pátek 8. 4. 9.00–11.30
Výtvarná dílna: příprava na Velikonoce
Pondělí 11. 4. 15.00–16.00
Cvičení na židlích
Úterý 12. 4. 14.30–16.00
Trénování paměti
Čtvrtek 14. 4. 15.00–16.30
Odpoledne společenských her – šachy, karty a další stolní hry.
Pátek 15. 4. 9.00–11.30
Výtvarná dílna: příprava na Velikonoce
Pondělí 18. 4. 15.00–16.00
Cvičení na židlích pro zlepšení mobility
Středa 20. 4. 14.30–16.00
Cestopisné odpoledne s projekcí – 1. ze série cestopisných přednášek ze
severní Evropy Norsko – pohádková země pohádek. Přednáška představí Nor-
sko nejen jako zemi s bohatou přírodou ale i bohatou kulturní tradicí se všemi
svými tradicemi a zvláštnostmi. Přednáší Lukáš Košnér, 
Pátek 22. 4. 14.30–16.00
„Léčivé byliny a jejich použití“ – přednáška Veroniky Vymětalové
Úterý 26. 4. 14.30–16.00
Trénování paměti
Středa 27. 4. 15.30 – 17.00
Povídání s Hedou Čechovou a synem Vladimírem „Jak šel život“ – mode-
ruje Dana Steinová
Pátek 29. 4. 14.00–15.30
„Výživa ve stáří a její vztah k nemocem“ – přednáška MUDr. Miloše
Matouše

VÝHLED NA KVĚTEN:
Čtvrtek 5. 5.
Jak šel život – otec a syn Brouskovi
Čtvrtek 12. 5.
Vyprávění Josefa Zímy doprovázené jeho písněmi
Středa 18. 5.
Cestopisné odpoledne s projekcí – Orkneje – ostrovy za oceánem času

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simono-
vá, mob. tel.: 736 489 330, telefon – rezervace 220 513 315, 220 513 521
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com. Na všechny aktivity je nutná rezer-
vace na výše uvedeném kontaktu

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

2. a 3. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
4. a 5. 4. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
6. 4. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil (německy)
7. 4. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
9. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
12. a 13. 4. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
14. 4. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
16. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
17. 4. ve 14 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
18. a 19. 4. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
20. 4. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
26.– 28. 4. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
30. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí

PRO DOSPĚLÉ
6. 4. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
13. 4. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
20. 4. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Servis a oznámení

Domov Karla Boromejského zve
Pondělí 11. 4. 16 hod.

RIBSTON HALL HIGH SCHOOL, ANGLIE
studentský smíšený pěvecký sbor ve věku 11–18 let s několika instrumentalisty

Populární a klasická hudba
Pondělí 25. 4. 18 hod. kostel sv. Rodiny

VELIKONOČNÍ KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY
Břevnovský chrámový sbor, Sbormistr: Adolf Melichar

Čtvrtek 28. 4. 17 hod.
FLÉTNA A KLAVÍR

Koncert žáků lektorky Z. Hrbkové KC Průhon

Na všechny akce vstupné dobrovolné. Výtěžek podporuje činnost Domova sv.
Karla Boromejského. Kostel sv. Rodiny je lehce vytápěný, k dispozici WC

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

Městská knihovna v Praze, Bělohorská 56
pořádá v prostorách knihovny

ve čtvrtek 28. dubna v 17:30 hod.
besedu nad knihou

Soutoky řek na území Čech, Moravy a Slezska
Autor, břevnovský občan Vít Ryšánek, je jediný v ČR, kdo se místopisem sou-
toků soustavně a dlouhodobě zabývá. Své poznatky a zážitky z návštěv těchto
míst měl možnost prezentovat v ČT, v rozhlase i v tisku. Je také registrován
jako rekordman v počtu dosažených soutoků (a to nejen na území České repu-
bliky).

Matematická soutěž
pro žáky 4. ročníku

se koná 26. dubna 2011
od 14.30 do 15.15 hodin

Soutěž je určena všem dětem,
které mají zájem o matematiku.
Jména dětí, které mají zájem

soutěžit, prosíme oznámit
do středy 20. 4. 2011

tel.: 235 007 513
(cibulkova@zscvrch.cz)

ZŠ Červený vrch,
Alžírská 680, Praha 6

English
Maths Competition

(matematická soutěž v angličtině)
pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ

a odpovídajících tříd
víceletých gymnázií

Soutěž se bude konat
ve čtvrtek 14. dubna 2011

od 14.30 do 15.30 hod.
v ZŠ Červený vrch,

Alžírská 26/680, 160 00 Praha 6

Přihlášky do soutěže do pátku 8.
dubna 2011 na adresu:
jelinkova@zscvrch.cz
(případně se přihlaste

telefonicky na 235 007 539)

Š I K U L K A

Psí salon Eli
Stříhání, trimování

a celková úprava psů
Bělohorská 967/210, Praha 6 - Břevnov

tel.: 739 560 637, 775 131 210
www.psisalon-eli.cz
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VILADOMY VELESLAVÍN

PRAHA 6
bytové jednotky 1kk - 4kk

2, 8 milionu
 
Tichá Šárka

www.viladomyveleslavin.cz

Viladomy Veleslavín

Platí od 1. 4. 2011 pouze do vyprodání zásob modelů roku 2010!!
Využijte této možnosti, která se již nebude nikdy opakovat!!

Platí při nákupu extra ztenčených brýlových čoček v úpravě Long Live –
mi mo řádně kvalitní brýlové čočky japonské firmy HOYA. Vynikají svými
optickými vlastnostmi, průzračností a mimořádnou povrchovou úpravou. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.
RYVOL optika, Dejvická 22, Praha 6

Po–Pá  9.00–18.00 hod.
Tel.: 233 324 515, email: ryvol-cz@upcmail.cz

Mimořádná akce!! 
Kvalitní brýlové obruby za 1,- Kč!!
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Věž evangelického kostela v praž-
ských Střešovicích se konečně roz-
svítila. Kostel je moderní kulturní pa -
mátkou díky svému autorovi, archi-
tektu Bohumíru Kozákovi.

Podle jeho návrhu prosklený vrchol
věže připomíná lucernu, kterou brouč-
ci spi sovatele a evangelického faráře
Jana Karafiáta svítili dobrým lidem.

Jenomže krátce po dokončení kos-
tela v roce 1939 válečné poměry nedo-
volily osvětlení realizovat. V 50. letech
pak věž kostela obsadil útvar Civilní
obrany, faráři i členům sboru zakázal
přístup do věže a vybudoval v ní žele-
zobetonovou pozorovatelnu. Pravdě-
podobně bez posouzení statika a bez
stavebního povolení a docela jistě bez
souhlasu majitele, Farního sboru čes-
kobratrské církve evangelické. 

Lucerna se zdála být definitivně po -
hřbena. Naštěstí nikoli víra a odhodlá-
ní zdejších evangelíků, kteří nepřízeň
režimu přestáli, a dnes je jim kostel
malý. 

Díky finanční pomoci Městské části
Praha 6 se podařilo technologicky

náročným postupem železobetonový
skelet demontovat. A – jak symbolic-
ké – právě 25. února, v den výročí
komunistického převratu v roce 1948,
se světlo lucerny znovu rozzářilo.

Pavel Pokorný

Budiž světlo!

19. ročník prestižních divadelních
cen Alfréda Radoka ovládlo Dejvické
divadlo, které proměnilo všechny tři
nominace v zásadních kategoriích. 

Adaptace Kaurismäkiho filmu Muž
bez minulosti v režii Miroslava Kro-
bota, uměleckého šéfa DD, se stala
inscenací roku a získala Cenu Alfréda
Radoka. Další Radokovu cenu získal
herec David Novotný za mužský he -
recký výkon za titulní roli v téže insce-
naci. Dejvická scéna se pak stala di -
vadlem roku. Tento titul získala již
počtvrté, poprvé to bylo v roce 1995,
následoval rok 2002 a 2006. Navíc
inscenace Dealer’s Choice, která měla

premiéru na teprve sklonku loňského
roku, se umístila v první desítce oce-
něných inscenací.

O nominacích na prestižní ceny
rozhodovalo o celkem 78 kritiků v an -
ketě, kterou pořádá časopis Svět a di -
vadlo. Do úspěchů Dejvického divad-
la lze započítat i ocenění člena soubo-
ru Ivana Trojana, který byl v rám ci fil-
mových cen Český lev zvolen v divác-
ké anketě nejoblíbenějším hercem loň-
ského roku.

Western nebo komiks?
Na sklonku března měla v Dejvic-

kém premiéru druhá inscenace letošní
sezóny. Hru s názvem Wanted Welzl
napsal dramaturg DD Karel František
Tománek. Režie se ujal Jiří Havelka,
pro něhož to bylo po úspěšné Černé
díře už druhé setkání s Dejvickým
divadlem. Hlavním hrdinou inscenace,
jejíž podtitul zní „hra, ve které jde o ži -
vot“, je obchodník a náčelník Esky-
máků moravského původu Jan (Esky-
mo) Welzl.  Titulní roli hraje David
Novotný, dále Klára Melíšková, Hy -
nek Čermák, který od ledna patří ke
stálým členům souboru, Pavel Šimčík,
Václav Neužil, Zdeněk Dolanský,
Martha Issová, Jiří Konvalinka, Josef
Wiesner a další. Kromě Jiřího Havel-
ky se do DD vrátil i scénograf Dáda

Dejvické divadlo je divadlem roku,
v březnu představilo premiéru

Němeček, který tentokrát k práci na
kostýmech přizval Natálii Steklovou.
V nové hře ale nejde o inscenaci sever-
ských příběhů známého dobrodruha.
„Zajímá nás on sám, jeho život a smrt
a to mezi, zajímá nás mrazivý sever,
kde má člověk ke smrti pořád nesku-
tečně blízko. A zajímají nás nediva-
delní žánry, jako je třeba western nebo
komiks,“ nastínil přípravy hry režisér
Jiří Havelka.

Foto: Hynek Glos

Klub českých turistů,
odbor Start Praha

pořádá podvečerní pochod

Eurorando 2011
voda ze střechy Evropy

Zázračná studánka
ve čtvrtek 7. 4. 2011.

Start pochodu bude u zastávky
MHD  Lysolaje v Praze – Lysolajích
a trasa povede přes přírodní památ-
ky Housle, Nad Mlýnem a Dolní
Šár ka do Podbaby, kde od 18 hodin
bude v restauraci „Břetislava“ cíl
po chodu.

Délka trasy je 8 km, startovní 15
korun, pro mládež 5 korun. V blíz-
kosti startu bude v 17:00 hod. pro-
veden odběr vody ze Zázračné stu-
dánky do stylizované originální
skleněné lahvičky, vyrobené právě
pro tento účel.

Následně bude voda slita se vzor-
ky z dalších pražských toků v sobo-
tu 28. 5. v Praze – Radotíně, odkud
poputuje až do kašny ve španělské
Granadě.
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